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Aljanci nie osiągnęli nigdzie 
swoich wojskowYch celów.
Przemówienie ministra von Ribbentropa z okazji rocznicy zawarcia przymierza

niemiecko-japońsko-włoskiego.

(tp) Berlin, 13 grudnia. Z okazji rocznicy zawarcia niemiecko-japońsko-włoskia- 
go przymierza wojskowego odbyły się w tych trzech sprzymierzonych państwach 
uroczystości, które podkreślają znaczenie tego dnia i wspólnoty walki. W  uroczy
stym akcie stolicy Rzeszy, w którym m. In. wziął także udział ambasador faszysto- 
wsko-republikańskiego rządu Anfuso I dyplomatyczni zastępcy trzech aprzymie- 
rzonych państw, wygłoszone zostały przez zastępców trójprzymierza przemówienia, 
w których zadokumentowana została wola dalszej bezkompromisowej walki.

Wieczorem przemawiał w nlsmlecklem 
radjo minister spraw zagranicznych Rze
szy, von Ribbentrop. Powiedział on m. in.: 

Rocznica stoi pod znakiem zagorzałych 
walk w Europie i w Azji Wschodniej na 
wszystkich frontach. W Azji Wschodniej 
Japonja Jest w posiadaniu bezwarunkowej 
przewagi, od czasu, kiedy przed dwoma laty 
sięgnęła za broń dla obrony swojej naro
dowej egzystencji przeciw Anglji i Półno
cnej Ameryce. W  dzielnych czynach wo
jennych doprowadziła, do wyprażenia nie
przyjaciół z Azji Wschodniej.

Równleł europejski kontynent znaj
duje sie dzisiaj, jak i przedtem, w sil
nych rękach Niemiec I Ich sprzy

mierzeńców. -

Na Wschodzie stoi niemiecka armja po pla
nowym stratcgicznem skróceniu frontu, ja 
ko nioprzełamany wał ze stali i żelaza prze
ciwko bolszewikom. Od połowy lata ude
rzały Sowiety w ciągle powtarzających się 
Atakach na nasze linje na Wschodzie, Jedna
kie nie udał im się żaden znaczniejszy suk
ces, przyczem armja czerwona poniosła po
nownie olbrzymie straty w ludziach 1 mato- 
rjałach, które po niezliczonych stratach Ro
sjan w dwóch pierwszych latach wojny re
zerwy ludzkie Sowietów coraz bardziej do
prowadzają do wyczerpania. Niemiecki 
front na Wschodzie będzie nadal stał. Prze
ciwnikowi nie uda sit) jednakże przełamać 
tego wału i pewnego dnia siły czerwonej 
armjl osłabną.

Na południu nieznany w historii przy
kład zdrady włoskiej dal zupełnie inne re- 
eultaty, aniżeli te, jakie nasi nieprzyjaciele 
oczekiwali. Kiedy bowiem spodziewali nią 
przez zdradę tę opanować całe Włochy i 
miiszczyć wielkie części armji niemieckiej 
przez odcięcie, to dziś

wskutek szybkiej decyzji Fflhrera 
stoJa Anglicy I Amerykanie w cięż
kich walkach z naszą armją w po

łudniowych Włoszech.

Większa i ważniejsza część Włoch znajdu
je sie w rekach osi i daje możność uwol
nionemu Duce rozbudowy narodowo-repu- 
blikańskich Włoch, oraz ponowni© ucze
stniczyć w wojnie atojącemi mu do dyspo
zycji siłami. Tak tu. jak i w pozostałym 
obszarze morza Śródziemnego, od hiszpań
skiej gratńcy aż do Dodekanezu, wzmacnia 
się z dnia na dzień niemiecka pozycja, a na
sze siły zbrojne stoją na straży, aby każde
go napastnika na południowych wybrzeżach 
Europy cała siła odeprzeć.

Od pewnego czasu zapowiadane jest prze* 
naszych nieprzyjaciół w coraz bardziej 
bombastycznym tonie przyszłe wielkie u- 
derzenie ną europejski Zachód. Niema chy
ba .iuż żadnej prowokacji ani groźby, która- 
by już nie była tysiąckrotnie przeciwko na
szej armji i .iego dowództwu skierowana.
O ileby słowami można zachodnie wybrzeże 
Europy zdobyć, to nieprzyjaciele Niemiec 
słaliby już oddawna nad Renem. Dowódz
twa a rm ji niemieckiej te gadaniny zupeł
nie nie wzruszają.

Tutaj bowiem FiihreT nakazał w ostat
nich latach wybudować na wszystkioh 
brzegach Atlantyku pas fortyfikacy.i, któ
ry pod względem gigantycznych rozmiarow 
stanowią dzieło nie mające przykładu w hi
storii wojen. W  tych fortyfikacjach stacjo
nowane eą wojska, które j. fanatycznym 
*apałem czekają tylko na moment, w któ
rym nareszcie staną oko w oko z nieprzy
jacielem i będą się mogły z nim rozprawić. 
Wobec tego dzisiaj, w drugą rocznicę na
szego paktu z dumą i zadowoleniem może
my stwierdzić, że

ani na wsch&dnlo-azjatycklm, ani teł
baju aijsn.

Przeciwnicy celem znalezienia jakiegoś 
wyjścia h tej ślepej uliczki, w jaką dostali 
sie dzięki swej dotychczasowej strategii, 
przerzucili eię obecnie na nową metodę wo
jowania. charakterystyczną dla ich mental
ności. Ta nowa metoda wojowania Angli
ków i Amerykanów polega z jednej strony 
na tchórzliwem bombardowaniu ludności 
cywilnej, na aystematycznem zabijaniu ko
biet i dzieci, % drugiej zaś strony na pro- 
pagandystycznych fajerwerkach, stanowią
cych pewnego rodzaju kombinacje dyplo
macji i propagandy. O ile alianckie ataki 
bombowe nie zdołały uzyskać żadnego 
skutku o decydującera znaczeniu wojen- 
nem. o tyle takie ta druga metoda naszych

przeciwników nie poaiada Łada rok wido
ków powodzenia.

Od szeregu mloslęcy nieprzerwanym 
łańcuchem konferencyj usiłują oni 
wywrzeć wrażenie w świacie I u nas.

W rzeczywistości jednak ta cała dyploma
tyczna ruchliwość zdradza niesłychane zde
nerwowanie i zaniepokojenie w obozie a- 
ljanakim, świadczece, że nie będą oni mo
gli sprostać swoim zadaniom, oraz że o- 
gólna syluacja wojskowa stawia ich wobec 
zagadnień, co do których czują, i i  im nie 
dorośli. Co się tyczy realnych wyników 
tych konferencyj, to z całym spokojem 
można Je nazwać ntizerneml. Streszczają 
się one, jak to ponowie wykazuje komuni
kat urzędowy z Teheranu, główuie w trzech 
punktach: w zakresie wojskowyrit aljanci 
gwarantują sobie wzajemnie, iż prowadzą 
wojnę przeciwko mocarstwom Paktu 
Trzech i są gotowe w każdym czasie je 
zdruzgotać.

(Dokończenie na slronit 2-gicj).

Niezłomna solidarność aż do zwycięstwa.
Przemówienie radiowe Mussoliniego.

Berlin, 13 grudnia. W drugą rocznicę 
zbrojnego przymierza między Niemcami, 
Włochami I Japonją, Mussolinl zwrócił 
się do narodu włoskiego oraz narodów 
sprzymierzonych z Włochami w Pakcie 
Trzech Mocarstw, podkreślając m. in. co 
następuje:

Poważne wypadki ostatnich miesięcy, 
które zawdzięczać należy monarchji oraz 
haniebnej kapitulacji, dokonanej proez jej 
zwolenników, nie zmieniły sytuacji polity
cznej faszysowskiej republiki włoskiej w 
odniesieniu do innych mocarstw Paktu 
Trzech.

W rocznicę podpisania paktu rząd wło
skiej republiki socjalnej potwierdza w ka
tegorycznej i uroczystej formie swą ideo
wą i konkretną solidarność s Niemcami i

Japonją. Solidarność ta znajdzls swója P .

najskuteczniejszy wyraz, jeżeli w Jak naj
krótszym czasie siły zbrojne, które zorga
nizuje jak najspieszniej republika, zajmą 
znowu swe miejsce na placu boju u boku 
towarzyszy Paktu Trzech Mocarstw.

Sądzę, iż mogę dać zapewnienie, że siły 
zbrojne republiki ożywione wolą do prze- 
ciwudwaeuia i owiane zgoła nowym du
chem, walką i krwią wymażą uieoue piętno 
zdrady i poddania się. Okaże się ona, o 
czem w głębi serca jestem przekonany, go
dną walki u boku niemieckich towarzyszy 
broni, którzy na tak licznych frontach zło
żyli dowody nieporównanego bohaterstwa 
oraz walecznych żołnierzy japońskich, któ
rzy plutokracji anglo-amerykausko-żydow- 
ekiej zadali dotkliwe klęski

Wymiana depesz w rocznicę niemiecko- 
japońsko-włoskiego sojuszu wojskowego.

na europejskim placu baj 
ton  alę udała alę mysio 

aalów wojskawyak

Berlin, 13 grudnia Z okazji drugiej rocz
nicy podpisania niemlecko-włosko-iapoń- 
skiego sojuszu wojskowego odbyła się wy
miana depesz pomiędzy FUhrerem I cesa
rzem Japońskim, Mussollnlm. Japońskim 
premierem Tajo, ministrem spraw zagra
nicznych Rzeszy von Rlbbentropem I Ja
pońskim ministrem spraw zagranicznych 
Szlgemltsu. Depesza FOhręra do cesarza 
Japońskiego brzmi:

„W drugą rocznicę podpisania układu 
sojusz/niczego Niemiec, Japonji i Wioch, 
proszę Waszą Cesarską Mość o przyjęcia 
moich najszczerszych życzeń dalszych 
sukcesów dla zwycięskiego oręża japoń
skiego. Równocześnie wyrażam moje nie
złomne przekonanie, że walka wolnościo
wa naszych narodów o sprawiedliwy no
wy ład w Europie i Azji Wschodniej bo- 
stanie ukoronowana ostatemiem zwycię
stwem naszych sprzymierzonych sił zbroj
nych.
, Adolf Hitler".

Depesza cesarza japońskiego do Fiihrera
brzmi:

„W rocznicę zawarcia paktu pomiędzy 
Japonją, Niemcami i Włochami, wyrażam 
Waszej Ekscelencji moje silne zdecydowa
nie współpracy z naszymi spraym ierzeńca - 
mi dla ostatecznego zwycięstwa w taj woj-

_______  Hlro Hłto“.

Oświadczenie Mussotlntog*.
Rzym, 11 grafrls Z o&asjl rocaoioy po4- 

BŚasata Pakt* Traook Mooarertw, łtwaratlat

w swym charakterze włoskiego ministra 
spraw zagranicznych ogłosił oświadczenia. 
W  oświadczeniu tem Mussolini stwierdza, 
że stanowisko Włoch wobec sprzymierzo
nych Niemiec i  Japonii nie dosnało pod 
żadnym względem zmian. Włochy także po 
haniebnej kapitulacji zdrajcy Badoglio są 
silnie zdecydowane prowadzić dalej woj
nę u boku swoich sprzymierzeńców aż do 
wspólnego zwycięstwa

Wielkoduszny gest Ojca Iw.
Rzym, 18 grudnia. Jak się x Watykanu 

dowiadujemy, papież Pius X I I  wydał zle
cenie, aby w tym roku nie uruchamiać in
stalacji'centralnego ogrzewania, ponieważ 
nie chce. ażeby w Mieście Watykańskiem, 
dzięki istniejącym zapasom węgla opalano, 
gdy tymczasem centralne ogrzewanie w 
Rzymie nie może być uruchomiona.

Apel francuskiego pułkownika.
Paryż, 13 grudnia. Naczelny dowódca o- 

ohotników francuskich do walki ■ bolsna- 
wizmem, pułkownik Puaux, wygłosił wcao- 
raj praad swym wyjazdem na wschodni
front przemówienie przez radio francu
skie. Puaux wskazał przedewszystkiem na 
niebezpieczeństwo bolszewickie, przyczem 
oświadczył, że francuska cywilizacja oraz 
Francja zniknęłaby na zawsze, gdyby bol
szewikom udało się pokonać niomieckie 

siły zbrojne. Puaus w zakończeniu wyra- 
raził nadzieję, że Francuzi okażą się go
dnymi legionistów francuskich na wscho

dnia.

Churchill spotkał się z królami 
bałkańskimi.

Sztokholm, 13 grudnia. Brytyjska służba
informacyjna donosi, że Churchill odbył w 
piątek drugie spotkanie z eks-królem Pio
trem jugosłowiańskim. Z tego samego źró
dła pochodzi wiadomość, że Churchil] miał 
także rozmowy z eks-królem greckim, w 
c z a s ie  których obecny byl takżo Eden.

Churchill w Gibraltarze.
Madryt, 18 grudnia. W  podróży powrot

nej z Kairu odwiedził Churchill Gibraltar, 
gdzie równocześnie zwiedził tamtejsze u- 
rządzenia obronne. W czasie jego pobytu 
wpłynął z morza Śródziemnego do portu tej 
twierdzy p e w ie n  wielki brytyjski statek 
handlowy, który na skutek storpedowania 
przez łódź podwodną odniósł\ciężkie uszko
dzenia. Na pokładzie statku znajdowały 
się zwłoki przeszło 300 żołnierzy, którzy za
bici zostali ma skutek storpedowania. Zmar
łych pochowano w cieśninie gibraltarwkiej, 
statek zaś przyholowano do doku repara- 
cyjuęgo Nr. 2. _______

Benesz w Moskwie.
Sztokholm, 18 grudnia. B. prezydent daw

nej republiki czosko-slowackiej, Bencsi — 
jak donosi urzędowa sowiecka agencja in
formacyjna TASS — przybył do Moskwy. 
Na dworcu powitał Benesza minister spraw 
zagranicznych Mołotow, poczem odbył on 
rozmowę z Kalininom.

Benesz jest pierwszą kierującą osobisto
ścią z pośród emigrantów politycznych, 
przebywających w krajach anglo-amery- 
kańskich, która podjęła podróż do Moskwy. 
Benesz najwidoczniej zrozumiał, że Angja 
jest zdecydowana skapitulować w kwestji 
rządów emigracyjnych przed żądaniami 
Moskwy. Jego obecny pobyt w Moskwie, 
który przez Kreml i innych szefów emigra 
cyjnych jest przedstawiany jako przykład, 
ma najwidoczniej na celu zabezpieczenie 
swego bytu politycznego przez ścisłe opar
cie się o Związek Sowiecki. Nie ulega żad
nej wątpliwości, że r/.ąd sowiecki w swoich 
dążnościach #■/.• bolszewizacji poszczegól
nych randów emigracyjnych będzie przy
taczał jego taktykę jako przykładowy 
wzór.

„Koń trojański" w południowych Włoszech.
Polityka aljantów tworzy podatny grunt dla tendency  ̂komunizmu.

Rzym, 13 grudnia. Na Jednam z posie
dzeń „AIJancklego Komitetu dla spraw 
włoskich" odbytem w obecności marszałka 
Badoglio, przewodniczył sowiecki dele
gat Wyszyński.

Fakt ten wywołał szczególne zaniepoko
jenie w kolach watykańskich. W  jednym 
.  ostatnich raportów perjodycznych, przed
kładanych Ojcu świętemu, fakt ten przed
stawiono jako główne zdarzenie ostatnich 
dni. W  kołach watykańskich dopatrują się 
w tem protegowaniu sowieckiego przedsta
wiciela filosowieckiej demonstracji aljano- 
kiaj. Dopatrują się w tam zdarzenia adoda- 
fco»wprowadzania moskiewskiego „konia 
trojańskiego" do katolickiego świata wło- 
akiago. W rsesnrio fladai się politywny

wój w południowych Włoszech z nadzwy
czaj nem aaiuterosowanlein w Watykanie^ 
przyczem zachodzi obawa, że polityka al- 
Jantńw w południowych Włoszech wytwa
rza bardzo podatny grunt dla tendencyj 
komunizmu.

W związku z osobą Wyszyńskiego wspo
mina się o krwawej roli, jaką dawny 
pierwszy prokurator Związku Sowieckiego 
odegrał w sensacyjnych procesach moskiew
skich ostatnich lat przedwojennych. Jak 
ałyohać, miały kompetentna władze koś- 
oialaa w mlędtycaasia udzielić przedstawi- 
oieiom Kościoła katolickiego w południe- 
wrah w io— ab i  Syoyiji instrukcje, aby 
a najwięfcsaą arcrasrą Hedadły dalaay rozwój 
yydaraań.
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M owa ministra voik Ribbentropa.
(Dokończenie i t  strony 1-el).

W zakresie politycanyji usiłuje sie po- 
uhryó zupełną niejednolitość i silną rozbież
ność interesów trzech mocarstw aljanckich 
ogólnikowemi frazesami, poczein przecho
dzi sie w niezwykle wymownych zwrotach 
do trzeciego punktu, mianowicie do siprawy 
ukarania t. zw. „zbrodniarzy wojennych*. 
Jest to tani i wdzięczny temat, który na 
etepnie rozwija siq w całej epicznej szero
kości przed wltusnemi narodami.

Przecież cl mężowi* sianu sami nie
wierzą, aby w ten sposób potrafili
wywrzeć jakiekolwiek wrażenie na
czynnikach kierowniczych mo- 

carstw Paktu Trzech.

Tak jeduak, jak zbrodniarz zawsze "powra
ca do miejsca lub do tematu ewej zibrodoi, 
tak sarno tylko własne złe sumienie może 
być powodem, dla którego ci panowie nie
ustannie powracają do tematu winy wojny
i  popełnianych okrucieństw wojennych. W  
obliczu historji j*dna rzecz jest już dzisiaj 
niezbicie pewna, mianowicie, że prawdzi
wymi winowajcami tego potwornego poża
ru światowego są właśnie ci trzej mężowie, 
któr*y obecnie zjechali sie w Teheranie i 
którzy tam znowu wzięli na siebie rolę o- 
skarżycieli i sędziów. Są to Churchill, po
noszący główną odpowiedzialność za wypo
wiedzenie wojny przez Anglją Niemcom, 
Stalin, który przez 20 lat uzbrajał czerwo
ną armje dla zdobycia Europy, a na ban
kiecie w Kremlu, w dniu 5 maja 1941 r* za-

Kiwiedzial zbliżającą sl« ofensywę przeciw 
iemcom, przedewazystkiem zaś RooseveLt, 

który jako pierwszy przygotowywał wojnę 
od długiego czasu, jako ten, który jeszcze 
w okresie pokoju wydał rożka® strzelania 
przeciwko Niemcom i zatapiał niemieckie 
statki. Jeżeli sie wiec weźmie pod szkiełko 
obserwacyjne te całą gre naszych przeciw
ników i kulisy tej serji konferencyj, wów
czas pomimo wszelkich pTÓb zamydlenia 
oczu od konferencji do konferencji, coraz 
jaskrawiej ujawnia sie fakt absolutnej i 
pozbawionej wszelkich hamulców imperia
listycznej tendencji trzech mocarstw nie* 
przyjacielskich.

Każde z tych trztfeh mocarstw ma jfl» 
dno tylko nieopanowane pragnienie: zdo
być możliwie jak najszybciej i możliwie 
jak najwięcej wszystko co sie da We 
wschodniej Azji mocarstwa te pragną ode* 
brać Japonii Jej posiadłości i odrzucić na* 
ród iapoński ponownie, Jak przed stu laty, 
na Jego mało wyspy. Wschodnią cześć Eu
ropy mają uzyskać Rosjanie, zaś zacho
dnią część chcą opanować Anglicy, pod
czas gdy Amerykanie chcieliby odszkodo
wać ' sie przez zagarniecie posiadłości 
Francji i innych k rai ów europejskich w 
Afryce.

Pozatom wszystkie trzy mocarstwa
chciałyby wszędzie poczynić olbrzy

mie interesy.

Te zdumiewające plany podziałów idą tak 
daleko, że przechodzi sie już do porządku 
dziennego nad krajami neutralnemi w Eu
ropie. a rządy emigracyjne w Londynie po- 
prostu odtrąca sie od siebie. Ostatnio na
wet jeden z miarodajnych polityków prze
ciwnej strony oświadczył, że takie kraje 
Jak Francja 1 Włochy skończyły już w Eu
ropie swoją rolę. Wobec tego Anglja musi 
w zachodniej Europie ująć ster spraw w 
swo.ie ręce i zjednoczyć sie z krajami za; 
chodnio-europejskiemi w jeden blok, czyli 
zaanektować je. W każdym razie polityk 
ton przypuszczalnie wcale nie zauważa, do 
jakiego stopraia Anglja przy tego rodzaju 
pódziale ról została wystrychnięte ua dud- 
Ła przez Stalina. Jeden rzut oka na mapę 
powinien wystarczyć, aby mu udowodnić, 
jaki los zgotowałby w najkrótszym czasie 
kolos rosyjski t. zw. „blokowi brytyjskie
mu" przy tak przez niego zalecanem u- 
k&atałtowanlu nowych stosunków.

My, Europejczycy, mówimy znacznie 
mniej na temat przyszłego ukształtowania 
Nowej Europy, ponieważ najpierw musi
my zakończyć zwycięsko wojnę. To jedno 
można już dzisiaj powiedzieć, mianowioie 
że nowa Europa mocarstw osi I Ich przy- 
Jaciół z nimi sprzymierzonych będzie wy
glądała zupełnie Inaczej, niż Europa, Jaką 
sobie wyobrażają Stalin, Churchill I Roo- 
sevelt, Niemcy, Włochy i ich europejscy 
sprzymierzeńcy podnieśli oręż celem obro
ny swoich uajelementaruiejszych praw 
życiowych. Celem ich jest nowe uporząd
kowanie fcpraw w Europie, na terenie któ
rej zarówno ich własne narody, jak i in
ne narody żyjąne na tym obszarze, posia
dają strefę życiową, proporcjonalnie do 
swej siły etnicznej i zdolności produkcyj
nej. W takiej wspólnocie europejskiej każ
dy naród, gotowy do uczciwej i szczerej 
współpracy, będzie mógł zająć należne so
bie miejsce i swobodnie rozwijać swą 
egzystencje i swoje zdolności.

Pod naciskiem konieczności naturalnych 
gospodarka europąjska będzie zmuszona 
po wojnie zreorganizować się według je
dnolitych zasad. Kulturalna autonomia 
każdego narodu dzięki duchowej wymianie 
z inneml narodami mole tylko wzbogacić 
się o nowe elementy. W pierwszym rzędzie 
jednak ta nowa Europa będzie pracowała 
nad tem, aby mocarstwa, nie mające z tym 
obszarem nic wspólnego, już niprdy nie pe
netrowały na nasz kontynent i usiłowały 
narzucić mu swoje metody życiowe i swo
je prawa. Kilknsetmil.ionowa rzesza ludzi, 
którą jednoczy Pakt Trzech na obu kon
tynentach. wie dzisiaj bardzo dobrze o co 
toczy sie gra. i jest gotowa do poczynienia 
najwyższych wysiłków celem osiągnięcia 
wspólnego zwycięstwa ich współ nel spra
wy. Oba te potężne centra siły w Europie 
| wschodniej Azji są nierozdzielnie zwią- 
eane nietylko wspólnemi interesami i ukła-

H i  o&ronne focza sin z niezmienna giuałtouinescia 
na BMniowu zacid  od H rem eizia.

Berlin. I ł  grudnia. Naczelna komenda niemieckich «tt 
tbrojnych komunikuje s głównej kwatery FOhrera w dnia 

I I  grudnia:
Kolo Kercio wojska niemiecku I rumuńskie idobylr V 

alakn dalsze panujące nad ekollc4| w igńn*. Jednostki ar

mii lądowej p ny  współdziałania i  promami marynarki wo
jennej, wyposaloneml w arłylerjt orał ■ baterjaml nad- 

brzrtneml marynarki wojenne), udaremniły nową próbą lą

dowania bolszewików 1 zatopiły przytem 15 wyładowanych 

po burty lodzi desantowych.
Zmienne walki .obronna na polodalowy zachód ed Kre- 

maAcznka trwają z nlezmnlejazoną gwaltownotctą. Zniszczo

no liczne czołgi nieprzyjacielskie.
W  rajonia Czerkas p n «  M y  dzled dątkte (taki nieprzy

jacielskie postępowały naprzemlan • nasieml przeclwata- 
kami. Nieprzyjaciel stracił przytem, prócz wielu zabitych, 

24 czołgi.
W  rejonie bojowym Żytomierza I Boro it.uL  własny atak. 

mimo gwałtownych przedwatahAw sowieckich, zyakal dalej 

■a terenie.
Pomiędzy Prypedą a Berejryną nieprzyjacielska działal

ność zaczepna była wczoraj słabsza. W  atakn zdobyto ku

ka mlejscowoicl eraz wsląto Jeńców 1 zdobyci.

Na pozostałym Iro ad . wschodnim tylko aa przesmyk* 

na południe od Newla miały miejsce bardzie) oływlone 

walki lokalne.
Działające na Irodkowym odcinka Iroata pomorski 

klenbnrska M l dywizja piechoty po* dowództwoi 
ła-majora Johna I łląska ł-ta dywizja pancerna pod do
wództwem |enerala-maJora Beckera przyczyniły słą wy

bitnie do sukcesów obronnych, uzyskanych w ostatnich 

tygodniach na irodkowym odcinku Irontn.
Na (roncie połudnlowo-wlosklm przy otywlono) dzlałal- 

a o id  artyleryjskie) 1 lotniczej do bardziej olywlonych 
walk doszło tylko aa odcinka na poładnlowy zachód od 

Venalro I nad wybrzetem adrjatycktom. Kilka wypadów 
nłeprryjadelsklch odrzneono, a drobny punkt lokalnego 

włamania zaryglowano.
Na Ironcle włoskim artylerja przeciwlotnicza lotnictwa ze

strzeliła wczoraj I  samolotów aleprzyjadalskleh.
Z pośród samolotów nieprzyjacielskich, która sa dala 

dokonały wypadów w kierunku holendersko-nlemleektefo 

rajona granicznego, a w nas i* nocy ubiegłej w kierunku 
Niemiec zachodnich, niszczono •  aparatów.

Formacje lotnictwa niemieckiego w nocy na I I  gra dnia 
zaatakowały objekty w AngIJI południowo-wschodnie).

Ponowne ataki sowieckie krwawo odparto.
Berlin, U  grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił 

zbrojnych komunikuj* i  główne] kwatery Ftthrera w dniu 

I I  grudnlai
Na południe od Kerezu bolszewicy ponownie próbowali 

przeprowadzić podczas nocy lądowanie. Załamało slą ono 

w ogniu obronnym wszystkich rodzajów broni, przyczea 
zniszczono 12 lodzi desantowych.

Na wschód od Klrowogradn nieprzyjaciel na szerokim 

froad* kontynuował swa ataki. Odrzacono Ja w zaclątych 

walkach, niszcząc U  czołgów sowieckich. Takt* poaowna 
ataki nieprzyjacielskie koło Czerkas pozostały bezskutecz

ne.

W  rejonie bojowym Żytomierza I Korostenla Basia wol
ska zdobyły szturmem llcsn* mlejscowoid.

Na pozostałym trondo wschodnim al* odbyły slą łada*  
większe działania bojowa.

lotnictwo zwarUml siłami samolotów bojowych 1 bliskie

go wsparcia podczas dnia I nocy zwalczało rach dowozo

wy nieprzyjaciela aa lądzie I aa wódzia, przycina zni
szczyło liczna sllata wyładowana pociągi oraz pewną liczbą 

łodzi holowniczych.

Na łroacla połudnlowo-wlosklm takt* wczorąj doszło tyt
ko do lokalnych walk. Ataki nieprzyjacielskie po obydwa 
stronach Vena!ro I nad wybrzetem adrjatyckiem odrza

cono.

Formacja bombowców półńocno-amer^kaflsklch przepro
wadziły w dala wczorajszym atak terorystyczny na dziel

nica mieszkaniowa miasta Emden. W gwałtownych walkach 

powietrznych I ogalea artylerjl przaclwlolnlcie) zestrzo- 
loao 24 samoloty alepnyjaclelskla, w w tąkuo id  d ą ik ła  

czteromotorow* bombowca.

Podczas aocy ablagla) pojodyncz*

przeleciały nad tachodnlm rejonem Rzeszy.

samoloty nękające

Menemencoglu przyjął przedstawicieli 
prasy niemieckiej.

Ankara, 1S grudnia. W obecności szefa 
prasy rządu tureckiego przyjął minister 
spraw zagranicznych Turcji, Numan Me
nemencoglu, przedstawicieli prasy nie* 
miecklej, akredytowanych w Ankarze, aby 
Ich zaznajomić z treścią rozmów odby
tych w Kairze.

W toku przebiegu konferencji prasowej 
redaktorzy zadawali ministrowi spraw za
granicznych różne pytania. Pierwsze py
tanie brzmiało: „W oświadczeniu, oddanem 
wobec dziennikarzy tureckich i alianckich 
stwierdził Pan, że przymierze Turcji z An- 
glją wzmocniło sie na skutek konferencji 
w Kairze. Równocześnie pisał specjalny 
korespondent agencji Reutera, żo „po kon
ferencji w Kairze Turcja odegra aktyw
niejszą rolę w wojnie. Ozy wiec taka inter
pretacja korespondenta Reutera jest uzu- 
sadnionat" Turecki minister spraw zagra
nicom ych odpowiedział:

„Nie. Sądzę, te oświadczenia moje byty 
dość Jasne. Polityka Turcji pozostaje nie
zmieniona". Fakt ten stale podkreśla! tu
recki minister spraw zagranicznych w póf- 
niej szych ewycb' odpowiedziach.

Na zapytanie, czy wzmocnienie przymie
rza tureckiego z T7ielką Brytanią naruasa 
stosunki wiążące Turcje z narodami Pak- 
tn Trzech Mocarstw, szczególnie zaś pakt

przyjaźni zawarty z Rzeszą Niemiecką, 
odparł turecki minister spraw zagranicz
nych:

„Nie. Stosunki nasze z mocarstwami osi 
pozostają niezmienione. Jeżeli mówię, że 
polityka turecka pozostaje niezmieniona, 
te polityka w odniesieniu do osi pozostaje 
także niezmieniona. Polityka turecka po
zostanie wierna swym zasadom**.

Następnie jeden z redaktorów rauoii na
stępujące pytanie:

„We wczorajszem swem oświadczeniu 
•twierdzi! Pan, że stosunki Turcji do Unji 
Sowieckiej są prawie równie serdeczne i 
6ilne, jak stosunki z Anglja. Ozy nie ze
chciałby nam Pam powiedzieć, czy te 
stwierdzenia polegają na wiadomościach, 
jakich Pann udzielono w odniesieniu do 
opinii Stalina o przyszłości Europy i Bli
skiego Wschodu! Numan Monemencoglu 
odpowiedział: „Pytanie to porusza główny 
punkt rozmów, odbytych w Kairze. Omó
wiliśmy tam wyczerpująco wsizelkie zaga 
dnienia, dotyczące wojny i czasów powo_ 
jennych. zagadnienia teraźnnejsaosci i 
przyszłości. W  ramach polityki zagranica 
nej Turcji wzmocnienia doznały również 
stosunki z Rosją Sowiecką, z którą zresa- 
tą nigdy nie mieliśmy żadnych dyferen 
eyj".

Reprywatyzacja w  krajach bałtyckich.
Ryga, 1S grudni*. Opublikowane In IntwesuJą-

ee cyfry na temat obecnego stanu akcji iwrara- 
nla własności rolniczej fWłotiji, Łotwie I Litwie 
poszczególnym wlaielclHom.

Według łych danych, na Łotwie do 1 paździer
nika 1943 t. reprywatyzowano ogółem 35.635 go
spodarstw, to Jasi 15.5 proc. Od tego czasu licz
ba oddanych w ręce prywatne gospodarstw je
szcze się zwiększyła tak, że dzisiaj około 25 pro
cent wszystkich gospodarstw rolnych na Łotwie 
znajduje się ju t w posiadaniu prywatnenn.

W Estonji w dniu 15 paidziemika 104S r. re
prywatyzowanych było 10.723 gospodarstw, tj. o- 
koło 10 procent. Do tego doliczyć jeszcze należy 
dalszych 9.520 gospodarstw, zwróconych po 
I października.

Na terenie generalnego okręgu Litwy motna 
było rozpocząć zwrot własności prywatnej znacz, 
nie później 1 przeprowadzać ją o wiele wolniej, 
niż na Łotwie 1 w Eslonji, ponieważ z powodu 
braku ksiąg gruntowych Itd. panowały tam doić 
niejasne stosunki pod względem własności. Ogó

łem do 1 października 1043 r. reprywatyzowano 
4.683 gospodarstw. W  ciągu miesiąca psź#zieml 
ka dokonano jednak stosunkowo licznych dal 
szych reprywatyzacji, dzięki czemu ogólna cyfra 
podniosła się do ok. 10.000 gospodarstw. Akcja re
prywatyzacji będzie prowadzona w najbliższym 
czasie we wszystkich generalnych okręgach w 
prsyspleszonem tempie tak, Ce w niedługim cza
sie wszyscy rolnicy, dający gwarancję wypełnie
nia swoich obowiązków, staną się prawnymi w ta 
śetelelami swych gospodarstw.

Admirał Robert wyjedzfe J 
do Francji.

Na marginesie zajęcia Martyniki 
przez Amerykanów.

Lizbona, 13 grudnia. Czasopismo „V ita  
Mundial lllustrada*' publikuje rozmowę * 
admirałem francuskim Robertem, który' 
swego czasu na Martynice wzbraniał sie 
wydać w rece Ameryki nów stacjonowaną 
tam flotę oraz 300 ton złota, własność fran- 
ouskiego skarbu państwa- Od szeregu ty
godni admirał Robert przebywa w EstoriL 

Wobec reprezentanta .,yita Mundial Ii]u- 
strada*’ wyrazi! sie almirał, że nie padło 
eczcze ostatnie słowo odnośnie do wypad- 
cW, jakie rozegrały się na Martynice. W 

dniach najbliższych wyjedzie on do Fran
cji i złoży raport mansy.ałlkowi Petainowi
o wszystkiem, co sie wydarzyło. Aż do tego 
ezasu o skrawach tych nie je«t w stanie 
udzielić bliższych szczegółów.

Japoński ambasador 
u Mussolinlego.

Rzym, 13 grudnia. Z okazji urocaystośc, 
drugiej rocznicy zawarcia przymierza nie- 
m'.r».'ko-wł osko-j a r>o ń sk i ego, przyjął Duce 
w sobotę popołudniu japońskiego amba
sadora. Dyplomata japoński przedstawi! 
Duce swoich współpracowników, poczem 
Duce sporo ozasu zabawiał sie pogawędką.

darni, ale także najserdeczniejszą eympątją 
narodów miedzy sobą, przedewszystkiem 
zaś krwią swoich żołnierzy, przelaną w 
walce z tymi' samymi przeciwnikami.

Centra te stoją dziś, Jak dwa granitowe 
bloki, których niezdolny Jest zachwiać na
wet największy wysiłek ze strony przeciw
nika, O potęgę tych centrów ostatecznie 
rozbiją sie wszystkie wysiłki aliantów. 
Niemcy, Japonja i faszystowskie Włochy 
dzięki najściślejszej współpracy doprowa
dzą wspólną walkę o swe prawa życiowe 
do pewnego ostatecznego zwycięstwa. Moż- 
liwem jest, i* nasi przeciwnicy, pomimo 
olbrzymich strat w ludziach i materjałaeh. 
poniesionych w dotychczasowym przebie
gu wojny. WEporządza.ia jeszoze pswnemi 
rezerwami. To jednak nie ma rozstrzygają 
oego znaczenia. Zwycięstwo w tej giganty.

cznej wojnie światowej uayska sie w oiM  
tecznym bilansie nie nakładem materiałów, 
lecs musi Je wywalczyć na polu walki żoł 
nierz z bagnetem w ręku. Jeżeli o to cho 
dzi, to muszę stwierdzić, iż duchowi bojo 
weniu 1 heroizmowi naszych żołnierzy nie
przyjaciel nie jeist w etanie nawet w naj
szerszej skali przeciwstawić czegoś równo 
znacznego! Duch narodów w Europie 
wschodniej Azji oraz dzielność ich żołnie 
rzy. a nie duch bolszewizmu i dolarów wy 
gra ostatecznie te wojnę. Przeciwnicy mó 
wią. ie w eiagu krótkiego czasu na*tar»’ ge 
oeralny atak na mocanstwa Paktu Trzech 
w Europie i wachodnie.i Azji. Niemcy, W!o- 
ohy i Japonja. jak również ich sprzymie
rzeńcy mogą na to odpowiedzieć tylko ty- 
let „Owszem, niech przyjdą my stoimy o* 
straży i zgotujemy im gorące przyjęcie*.

„Times" na temat rządów 
emigracyjnych.

Sztokholm, 18 grudnia Konserwatywny 
dziennik angielski „Times** omawia w ko
mentarzu redakcyjnym sytuacje dawnej 
Jugosławjl.

W  komentarzu tym dziennik ostro gani 
generała Michajłowioza, popieranego po* 
czątkowo przez Anglje, przywódcę dywer- 
santów jugosłowiańskich. „Times** zarzuca 
mu, iż prowadzi on dalej ewój spór z „ge
nerałem partyzantów Tito‘‘, przyczem pięt
nuje zwolenników Tito, jako komunistów
i terorystów. Ubolewania godnym faktem— 
pisze ,.Times“ — jest to, że dotychczasowy 
Jugosłowiański rząd emigracyjny w Kairze, 
„obejmujący nie więcej. Jak tuzin ofice
rów, urzędników I dyplomatów, odmówił 
uznania delegacji mianowanego w między
czasie przez Moskwę marszałkiem „genera
ła'1 Tito I Jego ukonstytuowanego w ostat
nich dniach „rządu", Jako normalnego 
przedstawicielstwa*.

Jak podkreślają w kołach politycznych, 
ten głos -Timesa" mą niewątpliwie cecliy 
sensacji- Czynniki oficjalne bowiem stoli
cy angielskiej nietylko uznają nowy „rąąd*’ 
przywódcy partyzantów Tito za legalny 
ze strony angielskiej, ale nadto komentarz 
„Timesa ma najwidoczniej na celu przy
gotowanie podobnej sytuacji na innych 
obszarach Europy. Opinja „Time6a*‘_ sprze
ciwia sie w widoczny sposób z opiniami 
w stoeunku do rządów emigracyjnych, po
pieranych dotychczas w zmienny sposób 
przez Anglje i Stany Zjednoczone. Słowa 
„Timesa“ stanowią nowy dokument, stwier
dzający, że ż*rczenia dotychczasowych rzą
dów emigracyjnych w Londynie nietylko 
nie respektuje eię, ale że uiznaje eie ekspo- 
nentów tendencyj moskiewskich, jako ofi
cjalne reprezentacje tych krajów.

Wspólne Interesy Hłszpanji
i Rumunjf.

Bukareszt, 13 grudnia. Wczoraj zostai** 
otwarta w ram ach bukareszteńskiego sto
warzyszenia rumu&sko-hiezpaAskiego w 
salonach ministerstwa propagahdy wysta.- 
wa „Hiszpańskie i rumuńskie malarstwo*. 
W przemowie poseł hiszpański podzięko
wał rumuńskiemu rządowi, że znalazł on 
podczas w ojennych wydarzeń czas na tą 
wystawą. Wojma ta prowadzona jeśt w o- 
bronie wartości, które również należą do 
tradyoyj Hiszpanji. Rumuński sekretarz 
•tamu dla propagandy, prof. Marcu oraa 
prezydent rumuńsko-hiszpańskiego towa
rzystwa podkreślili każdy ze swej strony 
szczególną łączność obu narodów., Glos opozycji.

Lizbona, W grudnia. Gubernator stanu 
Ohiio, John W Bricker, oświadczył w No- 
wym Jorku, że jest przeciwny sojuszowi 
wojskowemu z Anglją lub jakimkolwiek in
nym narodem po wojnie. .  ,

Gubernator Bricker kandyduje jako pre
tendent po stronie republikanów do przy
szłorocznych wyborów prezydenta Stanów 
Zjednoczonych. _______

Nowy sowiecki komisarz 
dla spraw rolniczych.

Sztokholm, 18 grudnia. W Moskwie po
dano urzędowo do wiadomości, że prezy
dium najwyższej rady Unji Sowieckiej 
zwolniło z dotychczasowych obowiązków 
służbowych komisarza Benediktown. mia
nując w jego miejsce Andrejewa. Równo
cześnie. pomimo dymisji udzielonei przez 
prezydjum rady najwyższej Unji Sowiec
kiej, rada komisarzy ludowych zamianowa
ła towarzysza Benediktowa pierwszym za- 
stĘrpcą nowego komisarza dla rolnictwa. 
Niezwykły charakter takiego zarządzenia 
zasługuje na szczególną uwagę.

Operacje w środkowych Chinach.
Tokio, 13 grudnia. Cesarską kwatera głó

wna podaje do wiadomości, że chińskie 
wojska w 6-le.i strefie walk w środkowych 
Chinach zostały zupełnie zniwsczone. Ja 
pońskie siły bojowe osiągnęły oprócz po
danych już 5 grudnia przez główna kwa
ter® «ukc**iów l<ołn miasta Szangteh jesz
cze dalsze sukcesy: na pobojowiskach zna
leziono 11.006 nieprzyjacielskich trupów, 
miedzy nimi komemdanta dywizji. Liczba 
nowo pojmnn-eeh jeńców wynosi 10.644. — 
Pozatem »estrrelono 20 chińskich samolo
tów. 76 dział i 8137 karabinów wpadło «  
ręce Japończyków.
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Humor tybetański.
y

Pomimo pewnej szorstkości charakteru, wię- 
kszoió Tybetańczyków Je*t dobroduszna, wuu- 
U 1 naiwna jak dzieci, która niepowstrzymani* 
poddają się nastrojom 1 znajdują sobie czas na 
niewinne ploteczki, ale też i czas do rozmyślań 
poważnych. A nadewszystko posiadają doskonale 
poczucie hoTnoru. Z w ta uczą panterze i wieśniacy 
specjalnie lubują się w takich niewinnych humo
rystycznych pogawędkach. Godzinami calem) po
trafią zabawiać się odgadywaniem zagadek i baj- 
ozarstwem.

Humor tybetański dla lo<łri Zachodu je«t trudny 
do zrozumienia talk. Jak sens zagadek dla krajow
ców. Całe życie i sposób myślenia Tybetańczyków 
obraca się na zupełnie innej równinie życiowej 
niż nasza. Dlatego niektóre fakty, które Tybe- 
tańczycy biorą na serjo, ludziom Zachodu wydają 
się bardzo komiczne.

Historje tybetańskie dostarczają często mate- 
rjatu do filmu, chociaż Tybetańozycy boją się 
„czarodziejskiego aparatu", jak nazywają kame- 
rę projekcyjną I niechętnie oglądają filmy z Ich 
życia.

Niektóre historje, opowiadane przez pasterzy 
i  wieśniaków, posiadają bezwiedny komizm, któ. 
rego sensu oni nawet nde doceniają, bo go nie 
rozumieją.

Oto np. historja o niewiernej żonie, która w 
małżeństwie była zupełnie szczęśliwa, ale zapra
gnęła przekonać się, jaki jest inny mężczyzna w 
bliższeta zetknięciu.

Otóż, gdy mąż wyjechał, zaprosiła takiego przy
godnego „przyjaciela" do domu i chcąc go ugo
ścić, zgotowała dobrą wieczerzę i nakryła siół na 
dwie osoby. Raptem odzywa się gwałtowne stu
kanie do drzwi. To mąż nieoczekiwany, niespo
dziewanie wcześniej wraca niż był to zapowie
dział. Zona chowa niefortunnego przyjaciela pod 
łóżko i bardzo serdecznie wata męża.

—  Cóż to, dlaczego nakryłaś na dwie osoby? — 
pyta mąż.

— Ach, jakież to zadziwiające —  woła żona. 
Jacy my oboje musimy być cnotliwi i bogobojni, 
kiedy bogowie wysłuchali mojej prośby, żebyś 
wrócił wcześniej 1 zasiadł w t o j e  ze mmą do wie
czerzy — odpowiada bez zająknlenia wiarołom
na żona.

Niektóre opowiadania zawierają zdrowy, głę
boki sens J mogą nawet być stosowane i w  Innych 
krajach.

Oto przed wielu, wielu laty, w pewnym kraju 
panował mądry król.

Dwóch serdecznych przyjaciół w  tym kTaJn u- 

dalo się rizean w drogę. Jeden z nich niósł do są
siedniej wsifia sprzedaż dzban oleju, drugi obju
czył ciężkim towarem, osła.

W  pewnej chwili poczuli się zmęczeni. Ten, 
który niósł dzban oleju, zdjął go z głowy I po
stawiwszy na akaJnym głazie, usiadł, ażeby od
począć. *

Osieł przysunął się do dzbana, kopnął go I 
rozbił. Olej ten, to był cały majątek, jaki po

siadał biedny wieśniak. Właściciel osła tłumaczył 
się. gdy tamten zażądał zwrotu pieniędzy ta oltj,
żs to ute on rozbił dzban, l*cs oaleł. Zresztą nl« 
miał pieniędzy na zapłacenia straty przyjacielowi.

Sprawa oparła się o króla. Król uznał, źe bez
względnie zawinił tu osioł 1 po częłcl twardy 
blok skalny, o który roabil się dzban. Kazał wlę« 
uwięzić osła I skałę. Bardzo się namęazyl! eł, któ
rzy musieli olbrzymi blok skalny dostawić do

wtęaśanla. Po kLM  dołach nam ac-ioms był* spra
w i ta w sądzla. Lu dola, którzy barfeo Jhunnl* 
sebraiU się w sądzie, pokpiwali sobia i  nierozsąd
nego, jak lm się zda-ąrato, rozkazu króla.

Kiedy sala była tak natłoczona, żs nie można 
o jto  prceoianąć tlę, król kazał zamknąć ją i ni
kogo ni a wypuszczać. A wtedy zażądał od każ
dego, kto chciał wyjść, zapłacenia pewnej kwoty. 
Zebrane w ten sposób pieniądze oddał *imu, ko
mu osioł zbił dzban, poczem osła 1 skałę wy
puszczono z więzienia.

Wszyscy byli zadowoleni 1 sławili mądrość 
wyroku królewskiego. ł .  l»

Sezon śnieżny w miastach.
(tp) Kraków, 18 grudnia. Śnieg w miastach ni* 

należy do tematów zbyt przyjemnych w okresie 
simy. Trzeba jednak o nhn wspomnieć w związku 
s zarządzeniem starostów miejskich w miastach 
Generalnego Gubernatorstwa.

Zarządzenia te dotyczą prawldlowsgo uprząta 
nia śniegu z chodników i jezdni. W mył! zarzą
dzeń każdy właściciel domu obowiązany jest prze
prowadzić usunięcie*śniegu z chodnika, oczyszczę 

(nie ścieku i połowy jezdni. W urzędach i wszel
kiego rodzaju przedsiębiorstwach powinien być 
wyznaczony klo-ś, ktoby był odpowiedzialny za o- 
czyszczenie ulicy ze śniegu. Również I lód powl-. 
nien być usunięty z powierzchni ulic i chodnika 
w taki sposób, ażeby nie naruszyć nawierzchni. 
Jeżeli usunięcie lodu jest niemożliwe, wówczat 
należy drogę posypać popiołem lub piaskiem. 
Tam, gdzie grozi obsunięcie się śniegu lub lodu 
z daclrn, należy chodnik w tera miejscu odgro
dzić.

W ,poruszonym^ przez nas temacie śnieżnym 
chodzi o to, jak się zabrać do pracy. Posługiwa

nie się łopatą i miotłą Jest pewnego rodzaju 
sztuką 1 trzeba się jej nauczyć. W okresie zimy 
śnieg przeważni* pada nocą. Jeżeli się jest odpo
wiedzialnym za porządek chodnika 1 jezdni,'wów
czas opłaca tię wstać bardzo wczas i sprawdzić, 
ozy śnieg spadł w ciągu nocy. Jeżeli opady byty, 
wówczas zgarnięcie puszystego śniegu nie przed
stawia żadnej trudności. Sprawa się komplikuje 
wtedy, gdy do odgarnięcia śniegu przystępujemy 
zbyt późno, gdy już przechodnie udeptali go swy
mi stopami. Kto nie zdążył zgarnąć śniegu rano, 
musi to uswkutecznić w ciągu dnia.

W  zarządzeniach przewidziano również wielkie 
zawieje śnieżne, posiadające charakter katastrofy 
żywiołowej. W  danym przypadku zarządzenia po
wołują do życia nadzwyczajną służbę, która mo
że być powołana z mieszkańców danego domu lub 
dzielnicy miasta. Właściciel .domu obowiązany jest 
udzielić wszelkich potrzebnych do pracy narzędzi. 
W  interesie publicznym leży, aby każda kamieni
ca starała się spełnić swój obowiązek należycie.

KRONIKA
GRUDZIEŃ
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Dzlł obowiązuje zaciem
nienie od a. 16 JO do 7X0

(tp) MOTORY DLA MASZYN DO SZYCIA. Zgodnie t tartą-
dzenlera władz, specjalno rnolorkl elektryczne do napędu ma
szyn do szycia moina produkować w Oen. Gub. tylko za z*- 
zwccnian Urzędu Oospodarowanla Metalami *  Oea. Oub. 

Analogiczne zezwolenie dotyczy również produkcji poucz*, 
gólnycb części wspomnianych motorków.

(tp) NAPAD BANDYTY. Do mieszkania ksiądz* proboszcza 
Romana Niikl «i Rakoszyni*, pow. Jędrzejów, wtargnął onegdaj
*  nocy nieznany osobnik, uzbrojony w odważnik 1 kg. Ban
dyta po steroryzowaniu k«. proboszcza zrabował 800 zł. go- 
tówką, różną gardeiobę, zegarek kieszonkowy „Omega" I Inne 
przedmioty, na ogólną sarnę 10.000 zł.

W kilku wierszach.
Urzędowo podano do wiadomości, I ł  Mussollnl przyjął 

w swej głównej kwaterze ambasadora niemieckiego, dr Ru
dolfa Rahna, który wręczył mu swe pisma uwierzytelniając*. 

Bezpośrednio potem Massolinl odbył z ambasadortm dłuższą, 
w serdecznym tonie utrzymaną rozmowę.

*
Samoloty *nglo-amerykańskte dokonały w piątek w połu

dnie ponownego nalotu tororystycznego na Solię, gdzie zbom
bardowano prz:dewszysikiein dzielnic* robotnicze.

*
B. szef l^gjonu francuskiego w Afryce północne), gener. 

Martin aresztowany został — lak donoszą t  Algieru —  z po
lecenia komitetu emigracyjnego.

i|(

Prezydent Rooseyelt zatrzymał tlą na krótki okres czasu 
os wyspie Malcie.

*
Z Kaim donoszą, tt Churchill przyjął przedstawicieli prasy 

aijancklej, z którymi podzielił się ogólneml wiadomościami 
l «  temat ostatnich konferencyj.

*
Skutkiem długotrwałych deszczów, aastąpiło wielkie prz*- 

sunięcie warstw ziemi w reionie Mont Blanc, w pobliżu l i 
nowego boiska sportowego Mogove. Około 2000 m* kamieni

--------------— ............

w pnalącsy Arty. »T trasą tę ndo- 
raefca, potrzeb* ł  ta l do pr*< uprzątają-

W rocznicę zawarcia Paktu Trzech przed dwoma laty, Mus- 
Mlinl przyjął w sobotą popołudniu ambasador* japońskiego, 

*
Parlament liński przedłożył do końcs roku 1944 ustawę, 

upoważniającą rząd w wyjątkowych okresach do kierowania 
żydem gospodarczym w drodze rozporządzę!.

♦
Oabloit lapońskl zatwierdził budżet aa rok 1044/45. Prz*- 

wldzlaa* wydatki wynoszą 13 243,000.000 Jen.

*
Sekretarz stanu Hull złożył —  jak -podaje angielska służba 

Informacyjna —  deklarację, w której wzywa rządy Bulgaijl, 
Węgier 1 RumunJI do odstąpienia od mocarstw raktu Trzech. 

*
Król Jarzy przewodniczy! —  j*k podaj* brytyjska służb* 

Informacyjna —  w piątek aa posiedzeniu brytyjskiej rady ko- 
tetwej.

*
W piątek popołudnia —  jak podaje agencja Reutera —  

wielki bombowiec amerykaAskl uległ katastrofie na wytiueiu 
Cedaąues w Hiszpanii, przyczem cala taloga, składając* się 
z 10 ludzi, poulosła śmierć

*
W Bengaljl —  Jak podaje brytyjska służba Informacyjna 

i  Kalkuty —  W przyblltenlu 10.000 sierot utraciło swych 
rodziców skutkiem głodu lub epldemlj.

*
Minister spraw wewnętrznych, Lorkowlct, powrócił z* 

swej podróży inspekcyjnej po Dalmacji północnej 1 środkowej. 
Minister oświadczył, iż w nadbrzeżnych obszarach Dalmacji 
następuje szybka normalizacja, co w niemałej mierz* jest za
sługą wojsk niemieckich.

*
Żydowska banda fałszerzy paszportów została olęta przez 

rumuńskie władze policyjne I odstawiona do sądu. Ściągała 
ona od swoich towarzyszy rasowych <woty od półtora mil- 
jona lei począwszy, za zezwolenie wjazdu (Jo Jakiegokolwiek 
kraju neutralnego. Ponieważ Jednak te zamiary nie udały się, 
poszukali tobie pomocników, którzy fałszowali potrzebne wizy

*
Z Ottawy donosi brytyjska służba Informacyjna, t* zakoń

czono przygotowania celem podniesienia do stopni* ambas«d 
poselstw kanadyjskich w Unjl Sowieckiej, w Chinach ezung- 
CiAskich 1 w Brazyljt. W dalszym ciągu premjer kanadyjski 
lak głosi ta wiadomość —  doniósł, źe Jo fej samej rangi pod
niesione być mają poselstwa trzech tych wymienionych kra
jów w Ottawie.

Zastępca szefa brytylsklch eskadr lotniczych, Saundby, 
oświadczył w Whitehall dosłownie: Naloty terorystyczne pra
wdopodobnie nie będą uwieńczone źadneml decydująceml wy
nikami Dążymy jednakowoż do lego, by nleustantile 1 meto
dycznie niszczyć wszelką własność materjalną, bez któtej ni* 
sposób utrzymać aa odpowiednim poziomi* moralności.

*
Rząd turecki tamlirza —  lak donoszą z Ankary —  i  okazji 

posiedzenia grupy parlamentarnej turecki*! partjl ludowej, 
w dniu 14 grudnia iloiyć obszern* oświadczenie na temat 
konferencji w Kairze.

*  i
Brytyjska służba Informacyjna donosi: Niemiecki atak na 

odcinku Kijów Ju t  wykonany z taką gwałtownością, Jakie) 
dotychczas Jeszcze nie przeżyto.

*
Na pewnem zgromadzeniu w Nowym Jorku oświadczył Nor

man Thomas, który był kandydatem na prezydenturę z łona 
socjalistycznego w roku 1940. te karta Atlantycka jest do
kumentem pobożnych życzeń, * ni* pozytywnych przyrzeczeń.

♦
Prezydent brytylsklego związku urzędniczego, W. J. Brown, 

oświadczył —  jak donosi londyński „Daily Ezprist" —  i* 

w dzisiejszym angielskim parlaraenci* istnieje tak ualo wol
ności, jakiej ąle było od 150 lat.

Obwieszczenia urzędowe

Sygnatura VI Km. 497/43. ,

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Orodzklego w Kranau VI rewiru Józel Maczek, mający kance

larię w Krakau, ul. Starowiślna Nr. 15, na podstawie art. 602 k> p. c. podaje do 
pi illcznej wiadomości, że dnia 18 grudnia 1943 r. o godz. 11 w Krakau, pralnia

«Słońce", ul. Kościuszki Nr. 19 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, nale- 
cych do Ireny HawrankoweJ, składających się z wszelkich maszyn I urządzeń 

pralniczych, które oszacowane będą w terminie licytacji. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejsca i czasie wyiej oznaczonym.

Pnla 9 grudnia 1943. _____________________  Komornik: J. Maczek.

___________ Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

_____________ Obwieszczenia rółne

O  R  W  i r c r C Z E N I F  0 r*J*str*eJI przedsiębiorstw handlowych 
^  w mieści* Krakau I Starostwie Powiato

wym Krakau-Powlat. —  Z dnia 30 llstipada 1»4J r.

W ciągu ostatnich pięciu miesięcy uięte zostały ftzei podpisaną placówkę 
wszystkie przedsiębiorstwa handlowe w mieści* Krakau I Starostwie Powiatowym 
Krakau-Powlat kwestionariuszem Grupy Głównej Oosoodarka Przemysłowa I Ruch 
w Izbie Centralnej dla Gospodarki Ogólnej —  Orupa Handel w Krakau.

Wzywa się przedsiębiorstwa handla hurtowego, handlu detalicznego oraz po- 
irednictwa I kupieckiego przemysłu pomocniczego, które dotychczas jeszcze nie 
wstały ulęte tą akcją, by we wlashym Internie zgłosiły się najpóźniej do dni* 
£0 grudnia t»4S i. w Grupie Powiatowej Handel Krakau-Mlastp i Krakau-Powlat, 
Krakau, ul. Orodzka 15, 11 piętro, celćm ich ujęcia I wypełnienia kwestionariusza.

Zwraca się uwagą na to, źe przedsiębiorstwa handlowe zobowiązane są według
U  rozporządzenia o organizacji Grupy Głównej „Gospodarka Przemyslłwa

Ruch z dnia 22 grudnia 1941 r. de udzielenia wszelkich Informacji i w razi* 
wykroczeń mogą być karane 1

Krakau. dnia 30 listopada 1943 r.

Orupa Powiatowa Handel Krakau-Mlaito I Krakau-Powlat. Kierownik 0. Sitno.

f

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków. Radzlwil- 
łowska 14'2. 145
Noclegi: Kraków. Zielona 25't 3I48H 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59'12. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska Tl. 144 
Noclegi przyjezdnym: Kraków, iw. Seba- 
Stjana 34, m 2. 169
Noclegi: Kraków, Starowlilna 52, m. 13, 
front — Bańdowa. 170

Nauk:» I wychowania
Maszynoptsmo indywidualni*, 
tnie Kraków. Orodzka 27.

oowocze- 
101 lk

Rożne
Zegarmlstrtewskl-zakład w Krakowie
pod Arkadami, Ktakuwska I. wykonuje 
napiawy zegarków I poleca sztuczną bt 
żuterję, wyroby ze srebra 1 rółne upo
minki. I024k 

Wynagrodzę dobrze,, kto wskaż* miejsc? 
pobytu psa spaniola brązowego w po
pielate laty, długie uszy, puszysty ogon, 
nazywa si« ..Kajtek", zaginionego przed 
J-ma tygodn'ami. Kraków, Lubelska 22, 
m. 5, tel. 125-01 1547 

10— ts  tysięcy złotych, oraz współpracę 
włożę do przedsiębiorstwa handlowego. 
Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
1681".

eustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu. Gwarancja, płyny 
zagraniczne „Jasia", Krsków-Podgó- 
Tze, Limanowskiego 16. 1629
Zaprzysiężony tłumacz 1 biuro tłumaczeń
I podań. Krakau. Kaslnogasse (Brackai K 

Szybka, tanio, solidnie przerabia kape
lusze damski*. Salon m$d Walerjl piąt- 
klewlcz, otwarty przy ul. Starowiślnej 
57. Angory de 24 godz. 131

Psy do krycia suki bernard dog-arle- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha
lański alredaleterrler, Scatschterrler. 
maltańczyk p e k iń c z y k  rarter. jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 
Hodowla psów „Sokół", Kraków Trau
gutta 20'1. 1947k 
Pluskwy 1 wszelkie robactwo d o m o w e , 
tępi radykalnie specjalnym gazem Zakład 
Dezynfekcyjny „Oazochemla", Kraków, 
Pijarska 19. Telefon 116-45. 2872k 
Przysięgły tłumacz niemieckiego: lega
lizacja dokumentów, podania, Interwen
cje- Kraków, Długa 1O/2. gg7 

Rozwody separacje, alimenty — unor
muje doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia I. m 2. Zamiejscowym listownie 
Niemieckiego przys. tlomacz — po
dania Kraków Sławkowska 3, m 63, 
10— I, 4—6. 2633k 
Warszawa. Pensjonat, Moniuszki 7, 1. p 
pokojach bieżąca woda. 2674k 
Obrazy S ta te , zniszczone, oez podpisu, 
malarstwo z a g r a n ic z n e , polskie -  przy
nieść d o fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6. Salon Obtazów 

Kto odstąpi telefon. Warunki do omó
wienia. Łaskawe zgłoszeni*: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9693".
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachel, Kraków, Długa 53, 
sklep kolonialny, *080
Zarękawki, czapki, sukple wykonuje pra 
cownia Antoniny Gąskowej, Kraków, Dlu- 
ga 22'5, (wejście z korytarza, 2-gle drzwi 
na prawo). 2SS

Koszuli meskle I damską bieliznę 1 po
wierzonych materjalów, wykonuje Pt*- 
cownia Alicja, Krików, Długa 27.
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach firma Pr. Jogalła. Kraków, Die
tla 93 w podworcu. B80 
Bryczesy specjalni* wykonuj* Oriywa. 
Kraków, Karmelieka 36. S32

Dentystyczny Zakład, Kraków, Relchs-
strasse 31, II. p., czynny także w nie
dziele do l-tzej. Wykonuje mostki, koro
ny z białego metalu. , 833 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo w ru  1 
zarodkami, tępi radykalnie gaz „BF" 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn 
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietl* 19/7, 
tel. 217-48, Tarnów, Walów* 3. 834 
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Onladek, Kraków, Stradom 8. 

Maszyny do pisania, rachowani*, przyj
muje do reperacji waraztat mechanicz
ny, Zygmunt Władysław, Kraków, Staro
wiślna 19. 1041 
Krawcowa przyjmuje do szycia sukni*, 
kołnierze I mufki futrzane. Wykonuj* 
solidnie I szybko. Kraków, Plac Nowy 9, 
m. 22, 11. p. 1048 
Reperacja i*garków, zegarów I budzi
ków, uskutecznia firma Oajewtkl, Kra
ków, ul. Starowlilna 26. 1095 

Pani Marja z Kańskich Ohiazewska, pro
szona jest o podanie swego adresu, pod: 
Bobkowska, Kraków, Dietla 111.
Pan Jan Głuszewskl, proszony jest a po
danie swego adresu, pod: Bobkowslta, 
Kraków, Dietla 111. 1270
Prezent Gwiazdkowy od Bielca. Portret 
ze zdjęcia wykonanego * nas od 1. 12. 
do 31. 12. 1943, korzysta ze zniżki. 
Dom Fotograf]!, Bielec, Kraków, Karme
licka 50. 1375 

Zawiadamiam interesowanych. I ł  n  dłu
gi mojego b. męża Władysława Macaka, 
z którym iyję w separacji, nie odpowia
dam i zwracać Ich nie będę, a zarazem 
stwierdzam, że nigdy nie upoważniałam 
wymienionego do zaciągania w moim 
Imieniu jakichkolwiek zobowiązań. Anna 
Macakowa. 1435 
-ryczesy wykonuje szybko I solidni. 

Kraków. Florjańska 43/10. 1476 

Ptwiukuję brat* Iwan* Romattko, który 
m eezkal w Inowrocławiu. Kto zna jłgo 
miejsce pobytu, proszę iawi*domlć na 
adres: Tamów-Moictc*, Lipowa Nr. 12/1, 
Romaszko Ostap. 2782k 
Portrety malowań* farbami, pastel, wy
konuję piękni* z* 160 zł. Fotografję 
proszę przyslat „Tatry", Pracownia Por
tretów. Zakopane, Zamojskiego 808-4. 

Przyjmę prł«pltyw*al* o* maszynie. Oo- 
nieć Krak., Kraków, ,,Nr. 9388".
Pianin* wezmę n* przechowanie. Kra
ków, Starowiślna 37/4. 9403 
Przyjmuję przepisywanie na maszynie. 
Od 13-teJ do 15-t«J. Kraków, Plerac- 
kiego 29, m: 10. 9720

Zguby kr^ifolejt
Skradziona na stacji Dębica K*nnkartę.
Nr. 1138, n* nazwisko Bmllla Trel*, 
zam. w Turbi. Gmin* Chirzewtce I drugą 
na nazwisko Stanisława Oońska, tam. 
Onrna Padew, wydań* przez Starostę w 
Dębicy. 2840k
Zegarek damski, Zgubiono, dni* 9. 12. 
około 5 popol. Uczciwy znalazca, pro
szony o oddanie za wynagrodzeniem. 
Jest to jedyna pamiątka ed syn*. Łaska
we zgłoszenia w godz. prztdnol Kraków, 
Brzozowa 20/14, przez podwórze. 1653 
Zgubiono legitymację kolejową, wydaną 
przez Ostbahn, dnia 11. 1. 1943 aa na
zwisko Janina Hausner. 1477 
Zagubiono Kennkartę w dniu I. U . 1943 
we wsi Zawarta, Om. Chrobert, wysta
wioną przez Krelshauptmannschaft Bu
sko-Zdrój, Dystr. Radom, na nazwisko 
Paluch Władysław, ar. 4. l .  1913 r„ 
syn Józala 1 A jn issiu . 7844k

Zgubiono Dleustauswels, Nr. 87, wysti-
wiony przez Flnansinspektorat Tarnów I 
Kartę Pracy, wystawioną przez Arbeits- 
amt Tarnów, na nazwisko Juszak Antoni, 
Padew. 2968k
Skradziono Kennkartę, Nr. 6783, wysta
wioną przez Urząd Gminny Mielec na 
nazwisko Marla Szelesta, Mielec. 2969k 
Skradziono Kennkartę 1 leg. pielęgniar
ską, wydane w Nowym Targu, na nazwi
sko Kazimiera Olszewska, Siostra Seba
stiana, Maków Podhalański, ul. Jagiel
lońska 662. 2970k 
Dnia 8. 12. 1943 zgubiłam torebkę brą
zową, skórkową z drobną kwotą, Kenn- 
kartą, wystawioną na nazwisko Mali
nowska Józefa, przez Qm. Łapanów, 
Beschelnigung na przejazd i innymi 
drobnostkami na drodze: kiosk tytonio
wy na rogu ul. Dunajewskiego— Garbar
skiej, Łobzowska— Lenartowicza. Pro
szę znalazcę oddać bodaj dokumenty za 
wynagrodzeniem ponad kwotę zawartą w 
torebce, Kraków, ul. L*n*rtowicza 6/10. 

Zgubione Kennkartę Nr. 2628/Y z dnia 
lf). IX. 1943, wystawioną przez Urząd 
Gminny Grabownlca, na nazwisko cho- 
mętowskl Bohdan, na drodze Grabownl
ca— Sanok, 7. XI. 1943 r. 2806k 
Skradziono Kartę Rozpoznawczą Nr. 1310
1 Nr. 1311, na nazwisko Łukasik Stani
sław I Łukasik Jan, Leszczyna 47, gm. 
Trzciana, wydaną przez Landkomlaarza w 
Bochni. 2813k 
Dni* 14 października 1943, skradziono 
we Lwowie Kenkartę Nr. 977, wydaną 
prztz Landkomlsarz* w Nlsku, dnia
2 kwietnia 1942, na nazwisko Mendyk 
Aniela, trr. 21. I. 1911, w Pławie. 
Skradziona dnia 12. XI. 43, w Rzeszowie, 
Kennkartę, wydaną przez Zarząd Gminy 
Niebylec, pow. Rzeszów, na nazwisko 
Maslyk Józef, wiei Połamią, gm. Nie
bylec. 2815 
Skradziono Kennkartę Nr. 1251, na na
zwisko Rojek Adolf, Brzyzna, Krels Dę
bica. 2816k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3058, na nazwi
sko Ochab józef, Łączki Kucharskie, Kreis 
Dębica. 2817k 
Zgubiono legitymację Nr. 1081, wydaną 
przez Gesundhellskammer Kraków, na 
nazwisko Sroka Józefa, akuszerka w Szy
dłowie, pow. Busko. 2818k 
Zgubiono legitymację, wystawioną przez 
Oesundheitskammer Kraków, oraz Zu- 
tellnngskartę fflr Spirytus Nr. 1126, na 
nazwisko Jakub Jurarz, Jedlicze, Kreis 
Krosno. 2819k 
Skradziona Keankartę, wystawioną przez 
gminę Dębowiec, pow. Jasio, na nazwi
sko Anastazja Byczek. 2834k 
Skradziono ml w fabryce porcelany w 
Boguchwał*, Kennkartę Nr. 831, wy
daną przez Zarząd Omiiy Raclawówka, 
Kartę Pracy, wydaną przez Arbeltsamt 
w Relchshol 1 książkę Ubezp. Spoi., wy
daną w Rzeszowie. Niniejsze dokumenty 
wystawione były na nazwisko Witek 
Marjan, zamieszkały 1 urodzony w Ra- 
dawówce, dni* 25. IX. 1925 r.
W dniu 7. XI. 43, zgubiono Kennkartę 
Nr. 878, wystawioną przez Starostwo 
Jarosław na nazwisko Gujda Józef, ut. 
U . VIII. 1910, Zurawicntl 176, Kartę 
Pracy Nr. 9037/05684, wystawioną przez 
Urząd Pracy Rzeszów, iłgltymocję ro
werową, wystawioną przez Zarząd Gmin
ny Przeworsk-Wiei, zezwolenie policyjne 
na rower Nr. 179, wystawione przez 
Żandarmerię Jarosław, przepustkę nocną, 
legitymację urzędniczą, legitymację stra
żacką Nr. 46, wystawień* przez Staro- 
itwo Jarosław. 2&36k

Zgubione Kennkartę, wydaną przez Sta
rostwo Pow. Neumarkt (Dunajec), na 
nazwisko Karolina Wronka, Osielec Nr. 
77, gmina Bystra, pow. Neumarkl/D. 
Zgub/ono Kartę Rozpoznawczą Nr. 
3902/42, wystawioną przez gm. Sędzi
szów, Krei* Dębica, na nazwkko Btoda 
Monika. 2838k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Starostwo w Rzeszowie, na nazwisko 
Prucnal Stanisław, zam. Stobierna, pow. 
Rzeszów. 2839k
Zglnęt* Kennkarta Nr. 41663, Auswels i 
KJtta Pracy, na nazwisko Hujdus Zuzan
na. Proszę o łaskawe zwróceni* pod 
adres: Kraków, Kalwaryjska 31, o . 6. 

Zgubiono portfel z legitymacjami, priy 
wsiadaniu do tramwaju Nt. 2. na Placu 
Dominikańskim, w czwartek 18 Ustop*- 
da o godz. 16.45. Obecny mój adres: 
Marjan Joks, Kraków, Starowiślna 80/3. 
Znalazcą proszę o łaskawy zwrot twentl. 
za wynagrodzeniom. 9098
Zgubiono Kennkartę 1 zaiwladczenie 
pracy, n* nazwisko Anna Myjak, wiei 
Glogoczów, pow. Mydlenie*. 9150
Zgubiono w kwietniu 1942, legitymację 
lekarską, na nazwisko Bielawski Józel, 
wystawioną w Krakowi*. 9156
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko Władysława Du- 
roń, Kraków, ul. iw. Marka 23. 9175 
Zgubiono Kennkartę, wydaną w gminie 
Klecza, ua nazwisko Filek Kazimierz. 

Zgubiono dowód służbowy, 'wystawiony 
przez Arbeltsamt Kraków, na nazwisko 
Jan Scieszka, zam. w Krenau O/S. 
Skradziono Kennkartę Nr. W 2862, wy
stawioną przez Zarząd Gminny w Rze
zawie, n* nazwisko Wydra Joann*, Borek 
L. 28. » i 84
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Wie- 
licic*, na nazwisko Julja Turecki, Za- 
blocie U , gm. Wieliczka. 9187
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Solty- 
sek Emllja, zam. Kraków, Cicha 8. 
Skradziono ml na stacji Kraków-Que- 
górzkl Kennkartę, legitymacją kolejowy 
przepustę nocną I legitymację Monopo 
Iową, na nazwisko Weiss Ignacy, proko- 
cim, Krakowska 70. .i!<J0
Zgubiono Kennkartę w okolicy cmenuiz* 
Rakowickiego, na nazwisko janitu. do 
iła . Łaskawego znalazcę proszę o zwrot. 

Zgubione w tramwaju Nr. 5, o godz. 6.30 
rano, portfel z dokumentami: szoforskie 
ptawo jazdy, Kennkartę, Kartę Pracy, le
gitymację Magistratu, przepustkę nocną
1 kwity podatkowe. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrócenie za wynagrodze
niom: Józef Mazur, Platzów, Przewóz 88. 

Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. I I 118/ 
592, wydaną w Krakowie, aa nazwisko 
Janina Dobrasz. 9239
Zgubiono książkę meldunkową, realności 
Kraków, Rękawka 16. 9262
Zgubiono Kennkartę, Nr. 888, wystawia
ną w Gminie Kazimierzy Wielkiej, na 
nazwisko Zolla Trzaska w Kazimierzy 
Wielkiej. 9277
Zgubiono Kennkartę, Nr. 1423, wysta
wioną w Gminie Trąbki, na nazwisko 
Kazimierz Bochnlak, Bodzanów, amina 
Wieliczka. 9278
Zgubiono dala IX  U . 1943 Kartę Pra
cy. wyst. przez Dyr. Kolei Wsch. Krakau. 
oraz Kennkartę, Nr. 4974, wydaną przez 
Zarząd Gminy Wieliczka, na nazwisko 
Ludwik Krzeczkowskl, ut. 25. U . 1928 
Koimice Wielkie. 9283
Zgubiono Kennkartę, wystawlogą w Omi
nie Swoszowice, na nazwisko Zuzanna 
Czort, Swoszowic* Nt. 8. 9312

^  Za spokój duszy i. p.

Franciszki WUcsyfteklej
zmarłej dnia 9. XI. 43, zostań!* od. 
prawiona we środę, dnia 15. XII. 43,
o godz. 8-ej, w kościele 00. Re

formatów w Krakowi*

MSZA SW 1|T « 

na którą zapraszają

Syn, synowa 1 wnuki.

'f* Z* duszę i. p.

Dra JAKUBA WITKA
Adwokat* w Brzłsku 

Jłke w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci, odprawione będzie 

N A B O Z l f l S T WO  I A Ł O B N I  

w Krakowi*, w kościele 00. Zmar
twychwstańców, przy ul. Łobzow
skiej, we wtorek dnia 14. 12. 1948
o godzinie o-tcj rano, o czym za

wiadamia

RODZINA.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 
przysługę naszemu Najdroższemu 

Mężowi I Ojcu i. p.

Wojciechowi 

O L S Z O W S K I E M U
• w szczególności f^ewlelebnemo 
Duchowieństwu, Ks. Rckt. Kaczmar
czykowi, ̂ Ks. Kanonikowi Hoenaure- 
wl I Ks. Dr. Pawełkowi, Przyjacio
łom, Kolegom 1 Znajomym Zmar
łego, składamy serdeczne „Bóg 

zapłać” >

1543 Zon*, Dzieci I Rodzin*.

Zgubiono Ftthrtrscbełn, na nazwisko Ba- 
nachowlcz Szczepan, Kraków. 0297 
Zgubiono 10. 11. 1943 w pociągu Kra
ków— Dębica, czarny sealsklnowy koł
nierz I zarękawek z Kennkartą, Łaska
wych znalazców uprasza się o odesłani* 
z* wynagrodzeniem. Zoll* Zawrzykraj. 
Myślenice, Ujejskiego 85. 9309
Skradziono książeczkę Ubezp. Spoi, wy
daną w Krakowie, na nazwisko Francisz
ka Jaśkowska, zam. w Krakowie. 9320 

Przepustkę nocną zgubiono na nazwisko 
Majak Wacław, zam. Prokoclm, PllsmU 
skiego 27. #337'

Zgubiono Kennkartę, Nr. 81, wystawioną 
na nazwisko Jan Różycki, Magonle, Om, 
Ruda-Koicielna, Krelshauptmannschalt 0- 
patów. Prosrę o rwrot. 9333
Zgubione Kennkartę, Nr. 1831, dni* 
22. 10. 1943 na drodze Kraków— Tyniec, 
wystawioną przez Gminę Skawina, na 
nazwisko Pac Czesław, zam. Tyniec 55, 
pow. Kraków. * 0340

Zgubiono dnia 11, 11.' 1943 w Krakowie 
Kennkartę, kartę przemysłową I Oewet- 
bekartę, wystawione na nazwisko Stefa 
nia Hanusz, Jordanów, Mallowska 1«« 
Znalazca proszony o zwrot ti wjtiagto 
dzenlem. ' 934}
Skradziono legitymację fabryczną r /  
stungskommando, wydaną przez Fabrykę 
Armatur w Łagiewnikach, na nazwisko 
Madeja Stelao, Kraków, Sokolska 70 .



4 „&0N1«U Kit AKOWSKI4' tfr. Wtorek, 14 ffnidnia 1943.
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H U RT O W N IA

ARTYKUŁÓW KOSIYIETYCZIIYCH
I. MiBgelgrfa, Ztrząd komis*rycz*y 

IR A K Ó W , KRAKOWSKA 11, ■. I I .
Telefon 178-02.

P I E C Z Ą T K I
a  U M O W E  wykonuj* szybko 
J .  W irtliński, K raków , Grodzka 21.

DOM HANDLOWY

„PIONIER'*
Hurtownia artykułów pa
pierowych i biurowych.

Biura:
Kraków, Stolarska I, I. p.
Tel. 220-42. Cennik gratis. 

Otwarte od 7.30 dni 15-tej.

K  9  I  £  K  ■ ,
Kupuje — płaci najlepsze ceny 
A NT Y KWA R I A T  „ A D A M "  

Kraków, Szpitalna U  I Szpitalna I.

narzędzia Masarskie
A M  Rzeznichie
Zakup i sprzedaż używa

nych maszyn

„ Z A Z E T ”

A. Z A K R Z E W S K I  
Bochnia, ul. Polna 11.

—  U w a g a  TT —
w Rynku Dębnickim Nr 6/7
została otwarta, dnia 1. XII. 1943, 
firma, która przyjmuje kontyngent, 
t. j. szkło, flaszki, szmaty, kości,

* żelazo i metal.

Bednarowlci Rudott

W ELONY
Kranów. staroMna 37
„CEN TROKOM IS”
Kraków, ul. Grodzka 9

poleca

futra, lisy garderobę, oraz szereg 
innych praktycznych przedmiotów. 

Duży wybór —  niskie ceny.

Materiały

eiskiroinsiaiaciNiie
Panelektra
KRAKÓW, Ul. IWIIRIYHIICKA II

Prezent Gwiazdkowy
od  B l* lc a

Portret ze zdjęcia
■ K M M H I lU im iH M M im iU l l l l lH łH l l l l I ł l l l lU I I IU I I I I I I I I I I I I I IU I I I I

wykonanego u na* od 
1-go grudni* 1943 r. do 
31-go grudnia 1943 roku 
korzysta  ze zni żki .

DOM FOTOGRAFII 
BIELCA

Kraków, Karmelicka 50.

Wolne posady
Panienkę, milej powierzchowności, z 
dobrym pismem I liczeniem, przyjmie- 
■y Wynagrodzenie dobre, traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia pod „Wdzięczność" 
Biuro Ogłoszeń Krajna — Kraków. 
Adolf-Hitltr-Platz i«  2618k

lluięca, z gotowaniem, samodzielna do
2 osób. dobre wynagrodzenie, potrzebna. 
Zgłoszeni*: Lankou, Kraków, Stradom 
18. Sklep. 2878k

Pracownika fizycznego (inwalidę) rów
nież dwie osoby do lat S0, przyjmę do 
pomocy w hodowli ihalych zwierząt i 
psów. Pierwszeństwo miłośnikom zwie
rząt. Utrzymanie zapewnione. Polecenia 
wymagane. Zgłaszać się do kierownika 
Hodowli „Sokól'‘ , Wola Duchacka (przed
mieście Krakowa), ul. Główna 91. 
Robotników do fabryki ikrzyli, przyjmę. 
Imilawlci, Krakdw Podcóret, Ulata *.

Agend, odśprzedawcy na wieś potrzebni. 
Bardzo dobry zarobek. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, ,,Nr. 2751K".
Szofera mectiaofka do wozu osobowego, 
pożądany niemiecki, od zaraz poszukuje 
firma „Miracuium", Kraków, OboJna 14, 
telefon 117-84. 1526
Poszukujemy od zaraz: dobrego, racjo 
nalnle pracującego kucharza (musi znać 
język niemiecki), kawiarkę, pannę, ener
giczną *iłę jako pomoc hotelową, kilka 
pokojówek, kilka pomywaczek, chłopca 
do kuchni; dziennego portiera (początku
jącego), zarządczynię kuchni, bufetową. 
Zgłoszenia tylko z fotografią i odpisami 
świadectw do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
3100k“ .
Poslugaczka poszukiwana do niemieckie
go domu. Kraków, Straszewskiego 26/8. 
Potrzebna panienka od 1. 1 .1944 r., do 
pracy w restauracji, pożądane: czystość, 
sumienność. Zgł.: Kraków, JulJusz* Lea 
20b/9, godz. 8— 10. 1647
Rtlchshof (Rzeszów), poszukujemy zaraz 
kucharki pomocniczej. Zgł.: Deutsches 
Haus, Reichsbof (Rzeszów). 3102k
Chłopcy do pakowania i posyłek, zna
jący trochę niemiecki, poszukiwani od 
zaraz przez ważne przedsiębiorstwo 
(krlegswichtlg). Zgłoszenia do: Siemens- 
Reimgtt, Krakao GmbH. Krakau, Wehr- 
machtstT. 17. 3103k
Poszukuję natychmiast pomocnicy domo
wej, która dobrze gotuj* i mówi po 
niemiecku, oraz dochodzącej dziewczy
ny do porządków i do posyłek. Kraków, 
Mały Rynek 4. Skład dykt. 1588
Służącej, uczciwej i pilnej, poszukuje 
małe niemieckie gospodarstwo domowe. 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 28, 
parter lewo.
Siłę biurową do służby zewnętrznej z 
niemieckim, poszukuje od zaraz Kiinstler- 
vermittlung, Krakau, Szujskiego 8/3. 
Panna, do niemowlęcia, solidna I uczci
wa, z utrzymaniem, na dobrych warun
kach, potrzebna od zaraz. Zgłosz.: do
niec Krak., Kraków, „Nr. 445“ . 
Dziewczyna, do wszystkiego, z dobrym 
gotowaniem, uczciwa, na dobrych wa- 
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków, 
Sławkowska 23/8. 871
Purmanów do gospodarstwa w Krakowie, 
przyjmę. Emllewicz, Kraków-Podgórze, 

Śliska 15. 1° 44
Potrzebna od zaraz żeńska kwalifikowa
na siła krawiecka, oraz panna do prak
tyki. Zgłoszenia; Kraków, ui. Miodowa 
6, m. 8. 1075
Uczciwa, znająca kuchnię, lubiąca dzieci, 
potrzebna za dobrym wynagrodzeniem. 
Kraków, Osiedle Oficerskie, Bema 19,
1. p., od godz. 16. 1133
Czysta, dziewczyna, poszukiwana. Język 
niem. niekonieczny. Wyżywienie i spa
nie na miejscu. Fromm, Kraków, Słone
czna (Fustgasse) 11/2. 1431 
Kucharkę, dla rodziny niemieckiej, na 
stalą posadę, za dobrym wynagrodze
niem przyjmę. Zgłoszenia: Kraków, Ban- 
durskiego ,36/11. 1464 
Potrzebna zaraz uczciwa do nieduże] ro
dziny, na dobrych warunkach. Kraków, 
Dietla 59/9. 1466 
Potrzebna służąca, samodzielna, dobrze 
gotująca z poleceniami z lepszych do
mów. Reflektuję na czystą, uczciwą o 
sympatycznym obejściu osobę — wza- 
mian dobre traktowanie i wynagrodze
nie. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 5/7, 
(oficyna, na lewo), od godz. 2— 4.

Posad poszukują
Kto pomoże, dając dodatkowe zajęcie 
sympatycznej, młodej, wykształconej. 
Zakres: biurowość lub współpraca arty
styczna Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
i,Nr, 9889".
Rządca rolny, żonaty, poszukuje posady 
na ordynarję, od stycznia 1944 r,, mo
że być samodzielny. Adres: Wnorowski, 
maj. Żurawica, poczta Sandomierz. 
Kelnerka, rutynowana, Język niemiecki, 
miły sposób obejścia, doskonała pre
zencja, zmieni posadę. Zgiosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1546".

Kupno nieruchomości
Kamienicę, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kuplę zaraz. Kraków, Basz

towa 101. 675 
Kuplę każdą realność, gospodarstwo, 
majątek, młyn, parcelę, miejscowość o- 
bojętna. Zgłoszenia: Skowroński, Kra- 
ków, AdoIl-Hitier-PUtz 39, tel. 158-66.

Spryedał nieruchomości
Kamienicę, I. p., 11 pok., garaż, ogród, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 81.
1/2 kam., II. p., 42 pokoje, kotnf., ul. 
Basztowa, okazyjnię sprzeda: „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 1329
Zamienimy za willę w Krynicy, Zakopa
nem, Rabce, dom komfort., z ogrodem, w 
centrum Krakowa „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 1330
Parcele, przy ul. Ks. Józefa, 400 s., dru
gą przy Król. Jadwigi, 400 s., sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1180

Willę, Jednorodz., komłort., nową, 8 
pok., wielki ogród, 35 min. od tratnw., 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8'1.
Dwa domy z ogrodem, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka- 8/1. 1176
Dom jednorodzinny, z półmorgowym o- 
grodem — zaraz do sprzedania. Zgł.: 
„informator", Kraków, Pijarska 19. Te

lefon 116-45. _,27A8k 
Rabka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego' „UnWersal", Rabka. 2726k 
Wielki wybór kamienic, will, pensjona
tów, parcel, majątków, na całym obsza
rze Oeneralnego Gubernatorstwa po
siada wyłącznie: Biuro Włodzimierza 
Juljana Huka, Kraków, Pijarska 19 Te

lefon 116-45 273? ‘  
Sprzedam połowę kamienicy nowej pię
trowej, komfortowej, i  ogrodem. Dziel
nicą Parku Krakowskiego, tel. 1®2-°3- 
Na|więk»zy wybór wszelkich nierucho
mości i parcel, poleca Skowroński, Kra
ków, Adoll-Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
80 mórg w Jędrzejowskim, niesłychanie 
tanio sprzeda: „Lokatą", Kraków, Łob
zowska 4. 1209 
Szybkę, dyskretnie, korzystnie, sprze
dasz 1 kupisz nieruchomość w „Loka
cie", Kraków, Łobzowska 4. 1302 

Zakopane. Dwie parcele po 1 000 m1, 
okazyjnie tanio, przy Krupówkach —  
sprzeda „Lokata", Kraków, ot Łob
zowska Nr. 4. 1328 
W łwoszowlcacfc, piękną parcelę, blisko 
łazienek, sprzedam tanio: Kraków, 
Mały Rynek l/5a, I. p., ofic. 1349 
Dom w Płaszowie, 11 ubik., 700 s. par
celi, blisko tramwaju, sprzeda natych 
miast: Kraków, Mały Rynek l/5a, ofic,
I piętro. 1350 
Dom, 5 pokoi, murowany, za bezcen, 
sprzeda: „Lokata", Kraków, ul. Łob
zowska Nr. 4. 1362 
Parcela budowl. wydzielona 500 sążni 
z drzewkami owocow. ulica uzbrojona 
na Salwatorze do sprzedania. Kraków, 
Basztowa 10/1. 1488 
Parcela budowl. wydzielona 500 sąini 
przy ar: KobłerzyńikUj, okazja, sprieda 
Kraków, l a  u lewa ie/1. 14*1

Parcela Wola Justowska 250 sążni, pię
kne położenie przy uzbrojonej ulicy, ce
na nadzwyczaj okazyjna sprzeda biuro 
.Własna Strzecha" —  Kraków, Adolf- 

Hitler-Platz 10, Teł. 104-31. 1450
Kamienica II p. 25 ubik. komfort Osie
dle Ofic., całość łub połowę —  sprzeda 
biuro Kraków, Basztowa 10/1. 1489 
Kamienica 1 p. 12 ubik. kolo Osiedla 
Ofic. do sprzedania. Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 1490
Parcela budowl. wydzielona 279 sążni 
22 m frontu piękne położenie Wola Du
chach* sprzeda Kraków, Basztowa 10/1.

J C u £ jno
Kupuję stare srebro^ Stanisław Chwił- 
kołiiski, Kraków. Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Stare, przepalone stopki skupuje Elek
trownia Miejską Krakau, ul. Dajwór 27, 
Biuro Zakupów. 3i04k
Terrltr szkocki, czystej rasy, poszuki
wany w celu kupna. Zgl. z ceną: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1420". 
Przeciwgazowe maski i pochłaniacz* —  
kupuje „Gazóchemia", Kraków, Pijar
ska 19. Telefon 116-45. < 2921k 
Maty dywan perski poszukiwany. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 3033k
Sklep kupna I sprzedaży aływanych rze
czy, Kraków, św. Krzyśa 7, kupuje fo- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i Inne łądne rze
czy. 9244 
Kupujemy płyty gramofonowe oraz lam
py elektryczne, modne. Elektrotechnika, 
Kraków, PI. Dominikański 2. róg Sto
larskiej. 9755 
Meble wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. 9915 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hltler-PIatz 12, w podworcu. 

Wypłacamy zaliczki w wysokości óo 1/3 
wartości za przyalesloae de sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
lotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-PIatz 12, w podworcu. 42 
Obraz sprzedasz najkorzystniej. Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50 
Kupu|e obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzecki. Kra
ków, Wiślna 9 *1 
Znaczki Generalnego Gubernatorstwa 
komplety (serje), kupię Kraków, ul. Zie
lona 3, m. 3. 913 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 

Sttreofotoapafat ■ „Rolleidoskop" 4.5X 
10.7 na błony i „Tenax II", kupię. Kra
ków, Dietla 103/4. 956 
Półbuty sportowe Nr. 41, brązowe, pum
py,, kołnierz kangurowy, kuplę. Kraków, 
Dietla 103/4, od 11— 3 i po 5-teJ.
Kupię tokarnię do metalu, średnią.'Wia
domość: Kraków, Starowiślna 19, war
sztat mechaniczny, Zugmunt Władysław. 
Dywany perskie zanieś tylko do nas. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 1057 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 20. 
Pióra wieczne Pelikany, Wattermany, po
szukiwane. Komis, Kraków, ul. Staro
wiślna 18. 1058 
Ołowe do maszyny bebenkowej kupię. 
Zgł.: Goniec Krak Kraków „Nr. 1408". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki^ meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dzieł sztuki „Antyk", 
Kraków. Stradom 18, telfcfon 140-83. 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83 
Perski dywan. mały. duży kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
Dembiński. . 9337 
Wagę sklepową, mało używaną kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9375". 
Foztteriera ostrowł., psa lub jzczenie, 
kupię. Dobre ręce. Zgl.: Goniec Krak., 
Krak., „Nr. 9623".
Kupuję dywany, kilimy,,chodniki, kapy, 
liranki, garderobę, maszyny do szyci*, 
obrazy. Kraków, Długa 58/4a.

Sprzedaż
Sypialnię, piękną, nowoczesną, z bie- 
liżniarką, orzech kaukazki, sprzedam o- 
kazyjnie, Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Firma St. Chwlłkowskł, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Zegarmlstrz-jubiler C. Chwiłkowski, Kra
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, knpno, 
zlecenia. 1374
Narzutę na tapczan, dywan włochacz, 
dwa dywaniki kilimowe przed łóżka, pled 
do podróży, poduszki kanapowe, sprze
dam: Kraków, Helclów 7/7, od 8-mej 
do 14-tej. 1549
Sypialnię z siatkami, materacami, stół 
kuchenny, umywalnię, stołki, kredens, 
łóżko blaszane wiedeńskie, karnisze, fi
ranki, chodniki, sprzedam: Kraków, ul. 
Helclów 7/7, od 8-mej— 14-tej. 1551 

Harmonie planowe, trzy i czterogłosowe, 
120 basów, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Mikołajska 4/32. 1587
Maszynę, Singera, krytą, nowoczesną, 
sprzedam. Kraków, Długa 43/4. 786 
Mercedes —  portable, w pierwszorzęd
nym stanie, sprzedam: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1550".
Foto-aparat Sida, najtańsza kamera ma
łoobrazkowa, prospekt wysyła odwrotnie. 
Bazar Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowe. 

Pieski, piękne okazy: Jamnik 10-cio 
mies., legawiec, 8 mies., dogi młode, 
pręgowane, dobermany brązowe, wilczu
ry (owczarki niem.), oraz psy do stróżo
wania, sprzedaje: Hodowla. Kraków, 
Wadowicka 39. 1109
Do sprzedania urządzenie sklepowe, wa
ga 100 kg, 2 wagi stołowe, piecyk że
lazny, Kraków, Emaus 10/3. 1251 
Sprzedam owczarkę podhalańską, białą 
z rodowodem. Wiadomość: Słowik Stani
sław, Kalwaria >Lanckorońska, Krakow
ska Nr. 17. 1503 
Wózek głęboki Kon kon, luksusowe aut
ko z materacem, s tu  pierwszorzędny, 
dc sprzedania: Kraków, »l. Retoryk* 

13*, m. 9. 15*3 
Maszyna Singera, doła, krawiecka, oka
zyjnie do sprzedania: Kraków, św. Krzy

ża 18, m. 13. >*»T 
Futra perskie, obszerne, dobrze utrzy
mane, oraz brązowe i sealskinowe, nie
drogo, sprzedam: Kraków, św. Mark* 
35, m. 10. 159* 
Kapce zakopiańskie, oryginalne, sprze
dam: Kraków, Powiśle 12/23, oficyny. 
Szafka, do patefonu na zmieniacz, orze
chowa, inkrustowana różą, do sprzeda
nia: Kmieciak, Kraków, Kościuszki 38. 
Placyki: okrągły, kuchenkę dwufajkową, 
„Termos", sprzedam: Kraków, płac Me 
w la łr tl 1/ l ł ,  ftMtr 18.30 do 18. 1«M

Harmonia septimo Sopran!, 80 basów,
1 register. Harmonia Hohnera, 120 ba
sów, biała, 2 registry, do sprzedania: 
Kraków, pl. Matejki 4/13. 1634
Kołnierz i klapy, tasman, i perski, 
pierwszorzędny spód futrzany i kurtkę, 
sprzedam. Wiadomość: 'Kraków, Grodz
ka 47. Pralnia. 1641/44 
Kuchenki, piecyki żelazne, oraz kolanka 
1 rury, poleca w wielkim wyborze: Kra
ków, Józefa 8. Slusarnia. 1660 
Maszynę krytą, Rastgaser Singer, mało 
używaną, łub z pudełkiem, tańszą, sprze
dam tanio z powodu wyjazdu: Kraków, 
św. Jana 3/8, III. p. 1673 
Błam, grzbiety i brzuszki pMmakowe, 
wydra amerykańska i krajowa, na koł
nierz, 4 skórki kangurowe, sprzedam: 
Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8. 1682 
Futro męskie, na piż.makach i  lisa srebi- 
nego, sprzedam. Kraków, św. Krzyża 
16, m. 14, parter, 1072 
Wierzch na futro, marengo, elegancki, 
sprzedam. Kraków, Długa 7/8. 721 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18. tel. 140-83. »108k 
Sypialnie, Jadalnię, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli. Kraków. Stra
dom 16
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Na Gwiazdkę polecamy torby dla Pań, 
walizy, torby szkolne, teczki, pudełka
1 t. p. Ceny przystępne. „E zporf, Kra
ków, Miodowa 17. Hurt — Detal. 

Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50/ 1353k 
Tapczan Jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33/3. 
Meble kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79. , 2352k 
Taperan jedno I dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków, św. Se
bastiana 33 (naroż. Berka Joselewłcza). 
Bibuła gułrowana. większa Ilość do 
sprzedania. Paclorkowska, Kraków, Kal- 
waryjska 91. 244lk 
Rasowy „Calra-torrier" > rodowodem 
(zagraniczny), 7-miesięczny, de sprzeda
nia. Kraków, Grodzka 40, a . 1, godz. 
8— 10. 2958k 
Sprzedam obraz Wyczółkowskiego. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3031K". 
Kurtkę męską, z pierwszorzędnego mate
riału, doskonały stan, kilim Karamani 
(Sumak), 3X1,82, spodnie sportowe, 
gabardlnowe, damskie, sprzedam: Kra
ków, ul. Blich 4/10, III. p. 3023k 
Kilka m i filcu technicznego 4— 8 mm, 
sprzedam. Zgłoszenia pod „832" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 2957V 
Urządzenie restauracyjne (sklepowe) oraz
2 stoły długie z płytami marmurowemi, 
sprzeda tanio Olesek, Wola Duchacka, 
Rokosza 14. 3016k 
Amoniak do pieczenia w hurcie i pó(- 
hurcie, poleca ze składu Dobrowolski 4 
Morbitzer, Kraków, Jagiellońska 11, tel. 
100-10, 155-63. 2890k 
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterię. War
szawa, Marszałkowska 102, pokój 10,
I piętro, Mężyńska. 2632k 
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków, Florjańska 8. 2630k 
Lampki elektryczne na choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki I oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w fir
mie „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 

Nowość! Mając patefon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną. Informacje: Fir
ma ..Kontakt" Kraków, Stradom 18, 
Sypialnię, szafę kombinowaną trójdziel
ną, sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 8754 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków, Łobzowska 8. 
Salon obrazów ' 9284
Sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie — 
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7. 9268
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków, Poselska 20. 9269
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Kościuszki 35/18, w 
podworcu. 9752
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Patefon elektryczny i walizkowy, oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, Pl. Dominikań
ski 2, róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 

Sprzedał —  kupńo. Kraków, Długa 32. 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Firma jubilersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 37
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 39
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 40
Kupcy hurtownicy —  Spółdzielnie I arty
kuły pierwszej potrzeby wprost ze skła
dów fabrycznych, a to: pasta do obu
wia na terpent., zapr. „W ini" 1 tuz. 
26 zł.. Pasta do zębów" „Leo" 100 tub 
280 zl. Zaprawa do podłóg „Win" 150 
pud. 180 zł. Pasta do obuwia „Rex" 
10 kg 120 zł., barwniki, baterje e. c. t. 
za zaliczeniem poczt. Zamówienia przyj
muje Nasz Przedstawiciel, Przemyśl, 
Postschliessfach 307. 2761k
Bibułki, gilzy. Wysyłka n» prowincję. 
Zgl. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2762K". 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskie) (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
lecą Komis,, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 48
Patefon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, tn. 4 — 
godzina dowoftia. 49
Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wszelkie 
przybory młyńskie —  Zakład Budowy 
Młynów, Kraków, Mazowiecka 35, tele
fon 102-44. 129 
Pitefony walizkowe w bardzo dobrym 
stanie or«z płyty, polskie nagrania, oka
zyjnie do sprzedani*. Oglądać od godz. 
14— 18-te), w niedzielę od 10— 12-te], 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 287 
Uwaga I Płyty polskie, nowe nagrania, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę sd 10— 12-te], Kraków, Sta
szica 10, m. 2. 300 
Tapczany, dwu- I Jednoosobowe, mate
race wlósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 18. 440 
Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich 1 rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molltor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 179 
Pianin* „Sommerfold"'1, krayiowo-pm- 
c*n*, iprntdi: Kraków, R i n t W i i  u ,
* .  i .  m

Fortepian „Petrof", angielska mechani
ka, sprzeda: Kraków, Szlak 43/7.
Futro męskie piżmaki, kołnierz wydra, 
na niewysokiego sraz męskie na nutrje- 
tach, kołnierz klapy karakuł., oba pierw
szorzędny stan —  sprzeda: Kraków, Prze
myska 4, m. 1. ' 569 
Plac żelazny „Premier 50", okazyjnie 
sprzedam. Wiadoąjość: Kraków, Plac Do
minikański 4/2, I. p. 670 
Patefon elektryczny „Telefonken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 
Krótka 1, I. p. 744 
Źrebce francuskie „beige", na szczupłą, 
niską osobę 1 czarne, na Irednlą, sprze
da Dom Komisowy, Kraków, ni. Staro
wiślna 50. ** 886 
Spód pod kurtkę, nutrjety lub koty —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 50. 887 
Wydrę i bobra na kołnierz i klapy, sprze
da Dom Komisowy, Kraków, Starowiśl

na 50. 888 
Gabinet kompletny, biblioteczny —  
sprzedam. Kraków-Dębmki, Madaliń- 
skiego 18/2, oglądać 8—10, 14— 16. 
Fortepian czarny, krótki, z angielską 
mechaniką, stan i ton bardzo dobry, 
okazyjnie do sprzedania w godz. od 
12— 4, Kraków, ul. Felicjanek 12/1. 
Suknia ślubna okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37. 

Kolędy!!! Walce, tanga, foitroty, walce- 
ang., muzylć* ludowa i t. d., wszystko 
z refrenami polskiemi, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-tej, w niedzielę od 
gódz. 10— 12-te]. Kraków, ul. Staszi
ca 10, m. 2. . 1038 
Sprzedam futro damskie, sealskinowe, 
stan pierwszorzędny. Wiadomość: Kra
ków, Zwierzyniecka 6. m. 30. ̂  1039 
Piec przenośny, kaflowy, sprzedam ko
rzystnie. Perek, Kraków, Starowiślna 10. 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne, 
oraz biżuterję, poleca firma Gajewski, 
Kraków, *1. Starowiślna 20, zegar
mistrz. 1059 
Igły patelonowe, płyty taneczne, pate
fon „Columbia", walizkowy, sprzedam, 
Kraków, Tel. 162-03. 1078 
Kapc* zakopiański*, npried*». Kraków, 
św. Wawrzyńca 18/22, I. p., oMc. 1092 
Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, ul. 
Kalwaryjska 6/5. o 1151 
Maszyna „Heros", gabinetów*, kryt*, 
do sprzedania: Kraków, Śląska 11/7. 
Ubrani* męskie, okazyjnie zaraz sprze
dam. Kraków, Kalwaryjska 8/5. 1166 
Wózek luksusowy, na łożyskach kulko
wych, sprzedam: Kraków, Mostowa 1/3. 
Płyty niemieckie, polskie, w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Oigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie. 9— 18, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ską 8, m. 8. 1231 
Maszynę krytą, Słngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 1314 

Wsyp na pierzynę 1 poduszki, sweti weł
niany, żelazka gazowe, zabawki i ksią
żeczki dla dzieci, obrazy, szafę pokojo
wą, łyżwy, szokker, futro męskie, pod
niszczone, tanio sprzedam: Kraków, ul. 
Szlak 17/5, II. p. 1370 
Futro perskie, łapki, sprzedam korzyst
nie. Kraków, Łączna 5a/5, boczna Kazi
mierza Wielkiego. 1398 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buciki, sprzedam: Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 41/1. 1400 
Futro męskie na tchórzach, kołnierz wy
dra, na wysokiego, oraz futro perskie, 
okazyjnie do sprzedania. Oglądać: Kra
ków, Kapucyńska 7/2. 1424 
Spód nutriety, lutro sealskinowe, spod
nie wizytowe, sprzedam: Kraków, Wrze- 
sińska 11/18. 1431 
Maszynę, damską, kzytą, mało używaną, 
tanio sprzedam, oraz torebkę dużą, czar
ną, skórzaną, nowy model. Kraków, ul. 
Miodowa 21/8, II. p. 1444 
Dynamo prądu stałego 220 Vołt, 8 Am- 
per, do sprzedania: Kraków, Florjańska 
15, m. 3a, I. p. 1445 
„Paillard" elektr. patełon, orzech, szaf
ka, mało używany, oraz płyty, sprzedam: 
Kraków, Długa 32/8. 1452 
„His master voice" patefon ang., wa
lizkowy, oraz płyty, sprzedam: Kraków, 
Długa 32 8. 1453 
Dywan żywiecki, perski, mało aiywany, 
sprzedam: Kraków, Grodzka 25/2. 1454 
Futro męskie, spód walabisy, kołnierz i 
czapka, perski, oraz suknia czarna, 
aksamitna, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Grodzka 6, u dozorcy. 1458 

Wialnię (młynek) do czyszczenia zbo
ża, pierwszorzędną, kierat, młocarnię, 
sprzedam: Kraków, ul. Bolesława Chro
brego 18, m. 2. 1461 
Sprzedam piękne kołdry, 2 stoliki. Kra
ków, Lubomirskiego 29, pól piętro, 
ganek. 1472 
Owi* skórki kangurowe, kolniarz męski, 
tasmany, piecyk tak zwana kaczka, pal
to czarne, średnie, raglan męski na śred
niego, płaszcz zielony, damski, ubranie 
na niskiego, suknię damską, ciemną, 
sprzedam: Kraków, Lubicz 26/4. 1473 
Sprzedam pokrycie na futro męskie w 
dobrym stanie, oraz kołnierz przecho
dzony (kangur). Kraków-Dębnikl, Mada- 
iińskiego 6 2. 1475 
Szata kombinowana, do sprzedani*. Kra
ków, Wielopole 13, m. 12. 1484 
Wóztk głęboki „Kotrkon", etan b. do
bry, sprzeda: Kraków, Grodzka 10/4. 
Harmonj* 80 basów, z registrem, oraz 
32 basy, również ubranie eleganckie, 
czarne, sprzedam okazyjnie. Kraków, Ry
nek Podgórski 12/22. 1521 
Kapc* oryginalne, zakopiański*, fotowe, 
zamówienia. Kraków, Asnyka 3.9, pra
wa ofic. między 12— 2 i 4— «. 157J 

Wózek głęboki dla bll2n!qt, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Bronowice Ma
łe, Zielińskiego 17. 1578 
Płaszczyk dziecięcy, (  M , podbity fu
terkiem, sprzedam: KTaków, Powiśle 12, 
m. 23, oficyny. 1612 
Garnitur, 6 foteli, kanapkę, tanio sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 30, m. 1. 
Sprzedam maszynę do czyszczenia zboża 
na napęd kieratowy, lub motorowy. Ka
rol Liszka, Jugowice 19, poczta Borek- 
Fałęcki. 9299 
Żyrandol z bronzu, na 6 świec, kryszta
łowy na 12 świec, oraz swwantkę —  
sprzedam. Kraków-Podgórze, Traugutta 
12, m, 1, od godz. 3— 8. 9307 
Sazofon ei-Alt, do sprzedani*. Kraków, 
św. Łazarz* 3, m. 5. 9311 
Młocarnię „Clayton", 710 mm, z podwój- 
nem czyszczeniem, okazyjni* sprzedam. 
Fiolka, Skawina, skrytka poczt.
Pies ostrowlosy fot, do sprzedani* —

• Kraków, Augustjańska 10, m. 2. 9328 

Sypialnię nowoczesną, Jasną, sprz*dam. 
Kraków-Podgórze, Benedykta 13, ■. 11,
II. p., od godz. 2— 3 codziennie. 
Materace z wlósia, trawy sprzedam. Kra
ków, Sw. Marka lfl, róg Florjańskiej. 
Sklep tapicerski. 9338
Harmonję pianową, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Czarnowiejska 39, ta. 7. 
Jadalnię nowoczesną bez krzeseł, fonrter 
orzech kaukazki, solidna robota, oka- 
njRte w iw daa . Z * .: «m 1m  Kra*., 
fraków, „Nr. m r .

Łóżeczko dziecięce z sutką i suterł- 
cetn, tanio do sprzedani*. Wiadomość: 
Kraków, Kanonicza 3, m. 3. 936#
Elektryczna lampy pokojowe, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Wójtowska 
5, m. 5. 9388
Futro sealskinowe, na szczupłą, stan bar
dzo dobry, sprzedam. Kraków, Rzeźnicz*
31, m. 8. 9412
Wózek głęboki, Konkon, *tan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Azory, ul. 
pod Fortem 4a/7. 9428
Dzieła: Krasiński, Słowacki, Mickiewicz 
wydawnictwo Arcydzieł Literatury; Że
romski —  wydawnictwo Mortkowicza. 
Aparat fotograficzny, rozmiar Leiki 2,9, 
1/300, 16 zdjęć Comptir. F -  5 cm. 
Obraz Noafcowskiego. Wia(,onló ^ : Kra
ków, Olszańska 26, dolny dzwonek.
Płaszcz męski, czarny z futrzanym koł
nierzem, ubranie c. popielate, na śred
niego, ubranie ciemne, sportowe (Bry
czesy), buty oficerskie, Nr. 42 z prawi
dłami, . do sprzedania. Żgłoszenia: Kra
ków, Pl. Groble 16, m. 3. 9435 
Buty sznurowane, na chłopca 14-Ietnie- 
go, sprzedam. Kraków, Paulińska 215. 

Kapce zakopiańskie, z pięknego mate- 
rjału, sprzedam. Kraków, Paulińska 2 15.
Plic żela/zny, szamotowy, emaliowany 
z rurami i płyty kuchenńe z narożnikiem, 
okazyjnie sprzedam. Antoni Krzemień, 
Kraków, Starowiślna Nr. 79. 9551
Sprzedam rasowego, rocznego dober
mana. Wiadomość: Kraków, Zarzecz*
77 (obok Bronowie Małych). 9554
Fortepian krótki, stan dobry, sprzedam. 
Kraków;'Kołłątąja 6, m. 19, parter. 

Sprzedam narzutę tapczanową, wclwet 
szafirowy, kapce Nr. 41, 36. Kraków, 
Jakóba 2, m. 12. 9565
Płaszcz skórzany, ubranie męskie, buty 
męskie, kamasze Nr. 41, buciki damski* . 
czółenka Nr. 36, swetr-golf, bonjourkł 
granatowa, futro damskie, irebce czarn*,
2 łóżka drewniane, do sprzedania. Kra
ków, Miodowa 51, m. 8. 9584 
Pianino, tatro damskie, trebc* (rancu- 
skie, maszyna „Singera" krawiecka, do 
sprzedani*. Oglądłć od 11— 14-tej, Kr»- 
ków, Biskupia S, a . 4. 9841 

Sarderoba męska I futra do aprzedani*. 
Wiadomość: Kraków, Kalwaryjska 8, 
sklep elektrotechniczny (przystanek ul. 
Legjonów). 9641 
Wózek glęboW „Konkoo" granatowy —  
tanio sprzedam. Kraków, ul. Kalwaryj
ska 21, m. 25, od 3— 8. 9652 
Wagner, Matejko —  pięknie Ilustrowane 
dzieła, słownik języka świat., portfel 
większy (bankierski) l torebkę damską —  > 
skórzane, sprzeda: Kraków, Dietla 63, 
m. 12, od 4— 5. V 9678 
Sprzedam młodą kozę rasową. Kraków, 
Księcia Józela 23. 9683 
Sprzedam pierwszorzędny, duży spód z 
lisów. Wiadomość: Kraków, Grodzka 1, 
m. 5. 968» 
Trzy partytury oper Pucciniego, na for
tepian —  sprzedam. Telefon 118-35. od 
10— 12 i 16— 17. 9700 
Młocarnię szerokomlotną, sztyftówkę kie
ratową lub ręczną oraz przystawkę do 
kieratu okazyjnie sprzedam. Zgł.: Ooniee 
Krak., Kraków, „Nr. 9*705".
Sprzedam zabawki chłopięce, karnisz*, 
orzechową toaletkę, komódkę, samowar, 
kołdrę używaną. Kraków, Sobieskiego 
1, m. 7. 9712
Dla księdz* tużurek (anglez), doskonały 
stan, do sprzedania. Kraków, Pierackie- 
go 29, m. 10. 9719
Fortepian krótki Flbiger, sprzedam. Kra
ków, Jagiellońska 9/4, od godz. 3— 4.
Futro sportowe brązowe, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Batorego 24, m. 2. 
Futro popielate tanio do eprzedania. Kra
ków, Batorego 24, m 2. 9730 
Harmonję pianową 24 b., okazyjni* 
sprzedam. Kraków, Krzywa 8, m. 9, od 
12-13. 973T

Matrymonialne
Clemno-blondyn, lat 40, wysoki 1.80 m,
przystojny, łagodnego charakteru, weso
łego usposobienia, przebywający obecni* 
w Rzeszy, z braku znajomości, nawiąż* 
korespondencję w celu matrym., z panią, 
pełnej tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 45, laskowe zgłoszenie o Ile możno
ści z fotografią, za które] zwrot ręczę, 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2075k“ .

Kto zapewni szczęście, harmonijnego po
życia, 2 przystojnym, wykształconym, 
wartościowym i zamożnym kuzynkom: 
Ninka —  żywa, gospodarna, usposobie
nia łagodnego. Panowie »ty1ko poważni* 
myślący, dobrze sytuowani o wyższym 
wykształceniu, prawego charakteru od 
33_40. Inżynierowie, przemysłowcy, mi
le widziani. Wdowiec bezdzietny dla Lu
cyny, ewent. z 1 małem dzieckiem, aio 
wykluczony. Tylko nieanonimowe zgło
szenia proszę kierować: Ooniec Krak., 
Kraków, Nr. 2781k".
Trzech młodzieńców, Inteligentnych: J«- 
rek, Gienek I Marian, z braku znajomo
ści, pragą poznać tą drogą trzy tadn* 
i zgrabne panienki, do lat 17 w cel* 
matrym. Łaskawe zgłoszenia tylko l fo
tografią do Gońca Krak.. Nowy *ącz, pod 
Nr. 281. 2958l|
Do harmonijnego współżycia, z braka 
znajomości, poszukuje wartościowego, 
dobrego serca, religijnego, na posadził, 
z* średnich *fer, nawet biednego, do 
lat 40, towarzysza żyd*, mężczyzny 
100*/i, przystojna panna, lat 30, z dobre] 
rodziny, majętna 150.000 zł, religijna, 
pragnąc* utworzyć prawdziwe szczęści*
1 radość ogniska domowego. Zgłoszeni* 
nieanonimowe z fotografią, zwrot za
pewniony, kierować: Ooniec Krak., Rze
szów pod „Mery". 2959k 

Dwóch Polaków fachowców, obecnie prze
bywający** w Rzeszy, 21-letoi blondyn 
oraz 20-letnl brunet, pragną tą drogą 
poznać I nawiązać korespondencję w celu 
matrym. z sympatycznemi I miłenti pa
niami od lat 17— 21. Zgłoszenia tylko 
z fotografją będą poważnie traktowane, 
które proszę kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2769K".
2 młodych (21— 23) brunet l szatyn, 
przystojnych, wysokich, obecnie w Rze
szy, nawiążą korespondencję w celu ma
trym. z miłemu panienkami do lat 20. 
Fotografją konieczna. Proszę zaznaczyć, ' 
brunet czy szatyn. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2772K".
Dwóch panów, dobrego charakteru, la*
28— 30, pracujących w Niemczech w 
warsztatach kolejowych, poszukują 2-ch 
pań miłego usposobienia, niezależnych, w 
celu matrym. ZgJ.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2773K".
Któremu z panów dokucza pustka samot
ności, proszony Jest o napisanie do 
bratniej duszy. Cel matrym. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2774K".
Który t  panów potrafi dać serce za ser
ce? Cel matrym. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8983".
Dwie młode panienki, lat 18 l 23, pra
gną tą drogą poznać dwóch, wartościo
wych I wesołych panów, w celo wymia
ny myśli, oraz spędzenia razem miłych 
chwil. Zdjęcia mile widziane. Zwrot pod 
Iłowem honoru. C*i m łtrya. Li*ty kie
rować M a ę :
.Kr. »e i4r.

Wydawnictw* .Goniec Krakawikr. Kraków. Wielopola 1 Talefan 2G6-11,


